Register your product and get support at

www.philips.com/welcome

32PFL3205H/12
32PFL3405H/12
32PFL3605H/12
42PFL3405H/12
42PFL3605H/12

47PFL3605H/12

PL Instrukcja obstugi

PHILIPS



Osterreich
Belgié/Belgique
Bbarapus
Hrvatska
Ceska republika
Danmark
Estonia

Suomi

France
Deutschland
ENada
Magyarorszag
Hrvatska
Ireland

Italia
KasakcraH
Latvia
Lithuania
Luxemburg/Luxembourg
Nederland
Norge

Polska

Portugal

Romania

Poccus
Cpbuja
Slovensko
Slovenija

Espania

Sverige

Suisse/Schweiz/Svizzera

Tirkiye
United Kingdom

YkpaiHa

“wwwphilips.com/s

0800 180 016
80080190

00800 11 544 24
01 6403 776
800142840

3525 8759
6008600

09 2311 3415
0805 025 510
0800 000 7520
00800 3122 1280
0680018189
0800 222778

01 601 1777
800 088774

+7 727 250 66 17
52737691
67228896

40 6661 5644
0800 0230076
227081 11
00800-311-13-18
800 780 903

0800-894910
0318107125

(495) 961-1111
+381 114 440 841
0800 004537
00386 12 80 95 00
900 800 655

08 5792 9100
0800 002 050

0800 261 3302

General No: 0800 331 6015
General National Rate No:

0870 911 0036
0-800-500-697

Model #
Serial #

Lokalni poziv
Bezplatny hovor
Lokalt opkald

kohalik kone tariifi
paikallispuhelu
numéro sans frais
gebiihrenfreier Anruf
KAon xwpig xpéwon
Ingyenes hivas

free

Numero Verde

local

local

local

Ortsgesprach/Appel local
Gratis nummer

Lokalsamtale

Pozosta?e produkty RTV oraz AGD

Chamada Gratis

Apel gratuit
Apel local

0.15 USD/minute
Lokalni poziv
Bezplatny hovor

lokalni klic

Teléfono local gratuito solamente para

clientes en Espaiia

Lokalsamtal

Schweizer Festnetztarif/ Tarif réseau fixe

France
Sehirigi arama

free
National rate

This information is correct at the time of press. For updated information, see www.philips.com/support.



Spis tresci

Uwaga 2
Wazne 4
Telewizor 8
Boczne przyciski sterujace i wskazniki 8
Pilot zdalnego sterowania 8
Korzystanie z telewizora 10
Wihaczanie/wylaczanie telewizora

oraz tryb gotowosci 10
Przefaczanie kanatéw 10
Ogladanie materiatéw z podtaczonych

urzadzen 11
Regulacja gtosnosci telewizora (X
Korzystanie z telegazety 12
Korzystanie z dodatkowych funkgji
telewizora 13
Uzyskiwanie dostepu do menu telewizora 13
Usuwanie urzadzen z menu gtéwnego 13
Usuwanie urzadzen z menu gtdéwnego 14
Zmiana ustawien obrazu i dzwieku 14
Uzycie menu dostepu ogdlnego 18
Korzystanie z zaawansowanych funkgji

telegazety 18
Tworzenie list ulubionych kanatéw

i korzystanie z nich 20
Korzystanie z elektronicznego

przewodnika telewizyjnego (EPG) 21
Korzystanie z zegara telewizora 22
Korzystanie z zegaréw programowanych 24
Blokada telewizora 25
Napisy 27
Przegladanie zdje¢ i odtwarzanie muzyki

poprzez urzadzenie pamieci USB 28
Stuchanie cyfrowych kanatéw radiowych 29
Aktualizowanie oprogramowania

telewizora 30
Zmiana preferencji telewizora 31
Dostep do kanatu dekodera 31
Uruchamianie demonstracji telewizora 32
Przywracanie ustawien fabrycznych

telewizora 32

6 Instalowanie kanatow 33
Automatyczne instalowanie kanatéw 33
Reczna instalacja kanatéw 34
Zmiana nazw kanatéw 35
Przegrupowanie kanatéw 35
Cyfrowy odbidr testowy 36

7 Podtaczanie urzadzen 37
Zfacza tylne 37
Boczne ztacze 39
Podtaczanie komputera 40
Korzystanie z modutu dostepu

warunkowego CAM 41
Funkgja Philips EasyLink 42
Korzystanie z blokady Kensington 43

8 Informacje o produkcie 44
Obstugiwane rozdzielczosci wyswietlacza 44
Multimedia 44
Tuner/odbidr/transmisja 44
Pilot zdalnego sterowania 44
Zasilanie 45
Obstugiwane wsporniki telewizora 45
Dane techniczne 45

9 Rozwiazywanie probleméw 46
Ogdlne problemy z telewizorem 46
Problemy z kanatami telewizyjnymi 46
Problemy z obrazem 47
Problemy z dzwiekiem 47
Problemy z pofaczeniami HDMI 47
Problemy z pofaczeniami komputerowymi 48
Kontakt z nami 48

10 Indeks 49

PL

Polski



1 Uwaga

2010 © Koninklijke Philips Electronics N.V.

Wszelkie prawa zastrzezone.

Dane techniczne moga ulec zmianie bez

powiadomienia. Znaki towarowe sa wiasnoscia

firmy Koninklijke Philips Electronics N.V lub ich
odpowiednich wiascicieli. Firma Philips zastrzega
sobie prawo do modyfikowania produktéw bez
koniecznosci dostosowywania do tych zmian
weczesniejszych partii dostaw.

Materiaty zawarte w niniejszej instrukcji sa

opracowane pod katem zestawu uzywanego

zgodnie z przeznaczeniem. Jesli produkt lub jego
poszczegdlne moduty sa uzywane do celdw
innych niz okredla to niniejsza instrukgja,

nalezy uzyska¢ potwierdzenie prawidtowego

i odpowiedniego zastosowania. Firma Philips

gwarantuje, ze zawarto$¢ materiatdw nie

narusza zadnych patentdw zarejestrowanych

w Stanach Zjednoczonych. Firma nie udziela

Zadnych dodatkowych gwarancji ani w sposéb

wyrazny, ani dorozumiany.

Gwarancja

*  Niebezpieczenstwo obrazen ciafa,
uszkodzenia telewizora lub utraty
gwarancjil Nie wolno samodzielnie
naprawia¢ telewizora.

»  Telewizoriurzadzenia dodatkowe nalezy
uzywac zgodnie z przeznaczeniem
okredlonym przez producenta.

*  Znak ostrzegawczy wydrukowany
Z tytu telewizora wskazuje
na niebezpieczehstwo pozaru lub
porazenia pradem. Nie wolno zdejmowac
pokrywy telewizora. W sprawach
dotyczacych serwisu lub napraw zawsze
nalezy kontaktowac sie z dziatem obstugi
klienta firmy Philips.

CAUTION
RISK OF ELECTRIC SHOCK
DO NOT OPEN

ATTENTION

RISQUE DE CHOC ELECTRIQUE
NE PAS OUVRIR

PRECAUCION ADVERTENCIA
NO ABRIR
RIESGO DE CHOQUE ELECTRICO

*  Wszelkie wyraznie zabronione w
instrukgji czynnosci, wszelkie niezalecane
lub niezatwierdzone regulacje oraz
procedury montazu powoduja utrate
gwarancji.

Charakterystyka pikseli

Niniejszy produkt jest wykonany w technologii

LCD z wykorzystaniem duzej liczby kolorowych

pikseli. Mimo Ze jego wspdtczynnik efektywnych

pikseli wynosi co najmniej 99,999%, na

ekranie moga by¢ stale wyswietlane czarne

kropki lub jasne plamki $wiatta (czerwone,

zielone lub niebieskie). Jest to strukturalna
cecha wyswietlacza (w ramach powszechnie

obowiazujacych standarddw przemystowych) i

nie jest uznawana za usterke.

Zgodnos¢ ze standardami EMF

Firma Koninklijke Philips Electronics N.V.

produkuje i sprzedaje wiele produktéw

przeznaczonych dla klientdw detalicznych,
ktdre — jak wszystkie urzadzenia elektroniczne

— moga emitowac oraz odbierad sygnaty

elektromagnetyczne.

Jedna z najwazniejszych zasad firmy Philips jest

podejmowanie wszelkich koniecznych dziatan

zapewniajacych bezpieczne i nieszkodliwe

dla zdrowia korzystanie z jej produktdw.

Obejmuje to spetnienie wszystkich majacych

zastosowanie przepiséw prawnych oraz

wymogdw standardéw dotyczacych emisji pola
magnetycznego (EMF) juz na etapie produkgji.

JesteSmy czynnie zaangazowani w

opracowywanie, wytwarzanie i sprzedawanie

produktéw, ktére nie maja niekorzystnego
wptywu na zdrowie. Firma Philips zaswiadcza,
ze zgodnie z posiadana obecnie wiedza
naukowa wytwarzane przez nas produkty sa
bezpieczne, jezeli sa uzywane zgodnie z ich
przeznaczeniem.

Ponadto aktywnie uczestniczymy

w doskonaleniu migdzynarodowych standarddw

EMF i przepiséw bezpieczenstwa, co umozliwia

nam przewidywanie kierunkdw rozwoju

standaryzacji i szybkie dostosowywanie naszych
produktéw do nowych przepisdw.



Bezpiecznik zasilania

(dotyczy tylko Wielkiej Brytanii)

Ten telewizor jest wyposazony w zatwierdzong

wtyczke formowana. W razie koniecznosci

wymiany bezpiecznika nalezy zastapi¢ go

bezpiecznikiem o takich samych parametrach,

jakie sa podane przy gniezdzie (przyktad 10A).
Zdejmij pokrywke bezpiecznika i wyjmij
bezpiecznik.

2 Nowo montowany bezpiecznik musi by¢
zgodny z brytyjskim standardem BS 1362
oraz musi znajdowac sie na nim znak
zgodnosci ze standardami ASTA. Jesli
bezpiecznik zostanie zgubiony, nalezy
skontaktowac sie ze sprzedawca w celu
okresdlenia wtasciwego typu bezpiecznika
zastepczego.

3 Zaw: pokrywke bezpiecznika.

Aby zachowad zgodnos¢ z dyrektywa EMC,

nie wolno odfacza¢ wtyczki od przewodu
zasilajacego.

Prawa autorskie

® Kensington i Micro Saver sg zastrzezonymi

w Stanach Zjednoczonych znakami
towarowymi firmy ACCO World Corporation
z wydanymi patentami i zgtoszonymi wnioskami

patentowymi w innych krajach na catym $wiecie.

OJDOoLBY
DIGITAL PLUS

Wyprodukowano na licencji firmy Dolby
Laboratories. Dolby oraz symbol podwdjnej
litery D sg znakami towarowymi firmy Dolby
Laboratories.

HDMI, logo HDMI i High-Definition Multimedia
Interface sg znakami towarowymi lub
zastrzezonymi znakami towarowymi firmy
HDMI Licensing LLC.

Wszystkie inne zastrzezone i niezastrzezone
znaki towarowe sg wiasnoscia odpowiednich
firm.

PL 3

Polski



2 Wazne

Przed rozpoczeciem korzystania z telewizora
nalezy zapoznac sig z wszystkimi instrukcjami.
Gwarancja nie obejmuje uszkodzen powstatych
na skutek postepowania niezgodnego

z instrukcjami.

Bezpieczenstwo

Niebezpieczenstwo pozaru lub porazenia

pradem!

*  Nalezy chroni¢ telewizor przed deszczem
i woda. W poblizu telewizora nie wolno
umieszczaé pojemnikdw z cieczami,
takich jak wazony. W przypadku rozlania
cieczy na telewizor lub dostania sig
cieczy do jego wnetrza, natychmiast
odtacz telewizor od Zrédta zasilania.
Aby sprawdzi¢ telewizor przed uzyciem,
skontaktuj sie z dziatem obstugi klienta
firmy Philips.

*  Nie stawiaj telewizora, pilota zdalnego
sterowania ani baterii do niego blisko
otwartego ognia oraz innych zrédet
ciepta (w tym bezposrednio padajacych
promieni stonecznych).

Aby unikna¢ rozprzestrzenienia si¢ ognia,
telewizor, pilot zdalnego sterowania

i baterie do niego nie powinny by¢
kfadzione blisko $wieczek lub innych
zrédet ognia.

*  Nigdy nie nalezy wktada¢ przedmiotdéw
do otwordw wentylacyjnych oraz innych
otwordw w telewizorze.

*  Upewnij sig, ze przewdd zasilajacy nie bedzie
sie naprezat podczas obracania telewizora.
Naprezanie sie przewodu zasilajacego moze
poluzowa¢ pofaczenia oraz spowodowac
iskrzenie.

4 PL

Niebezpieczenstwo zwarcia lub pozaru!

*  Zawsze chron pilota zdalnego sterowania
oraz baterie przed deszczem, woda
i nadmiernym cieptem.

*  Unikaj silnego nacisku na wtyczki. Luzna
wtyczka moze by¢ przyczyna iskrzenia lub
pozaru.

Niebezpieczenstwo obrazen ciata lub

uszkodzenia telewizora!

* Do podnoszenia i przenoszenia
telewizora, ktéry wazy wiecej niz 25
kilogramodw, potrzebne sa dwie osoby.

* Do zamontowania telewizora na
podstawie nalezy uzywac wytacznie
dostarczonej podstawy. Przymocu;
doktadnie podstawe do telewizora.
Ustaw telewizor na stabilnej i pfaskiej
powierzchni, ktdra utrzyma taczny ciezar
telewizora oraz podstawy.

*  Przy montazu nasciennym telewizora
nalezy stosowac wytacznie montaz
nascienny, ktdéry utrzyma ciezar
telewizora. Przymocuj montaz nascienny
do $ciany, ktdra utrzyma taczny ciezar
telewizora i montazu nasciennego. Firma
Koninklijke Philips Electronics N.V. nie
bierze na siebie zadnej odpowiedzialnosci
za niewtasciwy montaz na $cianie, bedacy
przyczyna wypadku lub obrazen.



Niebezpieczenstwo odniesienia obrazen ciata

przez dzieci!

Aby unikna¢ sytuacji, w ktdrej telewizor

mogtby sie przewrdcic¢ i spowodowac

obrazenia ciata u dzieci, przestrzegaj
nastepujacych Srodkéw ostroznosci:

*  Dopilnuj, aby telewizor nigdy nie
znajdowat sie na powierzchni nakrytej
tkaning lub innym materiatem, ktdry moze
zostac Sciagniety.

*  Upewnij sie, ze zadna czes$c telewizora nie
wisi na krawedzi powierzchni.

*  Nie stawiaj telewizora na wysokich
meblach (takich jak biblioteczka) bez
przymocowania zaréwno mebla, jak i
telewizora do Sciany lub odpowiednigj
podpory.

*  Poucz dzieci o niebezpieczenstwie
wynikajacym ze wspinania si¢ na meble,
aby dosiegnad telewizora.

Niebezpieczenstwo przegrzania!

*  Nie umieszczaj telewizora w ciasne;
przestrzeni. W celu zapewnienia
odpowiedniej wentylacji nalezy zachowac
odstep o szerokosci co najmniej 10 cm
z kazdej strony telewizora. Upewnij sie,
Ze zastony i inne przedmioty nie beda
zakrywaé otwordw wentylacyjnych
telewizora.

Niebezpieczenstwo uszkodzenia telewizora!

*  Przed podtaczeniem telewizora
do zasilania upewnij sie, ze napigcie
odpowiada wartosci wydrukowane]

z tytu telewizora. Nie wolno podtaczac
telewizora do zasilania, jezeli napigcie jest
inne.

Niebezpieczenstwo obrazenia ciata, pozaru

lub uszkodzenia przewodu zasilajacego!

*  Nie ustawiaj telewizora oraz innych
przedmiotdw na przewodzie zasilajacym.

* W celu fatwego odfaczenia przewodu
zasilajacego telewizor od zasilania,
upewnij sie, ze zawsze masz petny dostep
do przewodu zasilajacego.

*  Podczas odfaczania przewodu zasilajacego
zawsze ciagnij wtyczke, a nie kabel.

* W przypadku zblizajacej sie burzy odfacz
telewizor od zasilania oraz anteny. W
trakcie burzy nie dotykaj zadnej czesci
telewizora, przewodu zasilajacego ani
antenowego.

Niebezpieczenstwo uszkodzenia stuchu!

*  Unikaj korzystania przez dtuzszy czas
ze stuchawek przy duzych poziomach
gtosnosci.

Niska temperatura

*  Jedli telewizor bedzie przenoszony
w temperaturze ponizej 5°C, nalezy
wyjac telewizor z opakowania i
zaczekad, az sie ogrzeje odpowiednio do
temperatury otoczenia.

Konserwacja ekranu

*  Unikaj wyswietlania nieruchomych
obrazéw, na ile to mozliwe. Nieruchome
obrazy to te, ktdre sa wyswietlane
na ekranie przez dtugi czas. Naleza
do nich menu ekranowe, czarne
paski i wyswietlacze czasu. Jedli nie
mozna tego uniknaé, nalezy zmniejszy¢
kontrast i jasno$¢ obrazu, aby zapobiec
uszkodzeniu ekranu.

*  Przed czyszczeniem odtacz telewizor od
sieci elektrycznej.

»  Czysc telewizor i rame migkka, wilgotna
Sciereczka. Do czyszczenia telewizora
nigdy nie nalezy stosowac substancji
takich jak alkohol, Srodki chemiczne
lub $rodki czyszczace stosowane w
gospodarstwach domowych.

*  Niebezpieczenstwo uszkodzenia ekranu
telewizoral Nie dotykaj, nie naciskaj, nie
trzyj ani nie uderzaj ekranu jakimikolwiek
przedmiotami.

*  Aby unikna¢ znieksztatcenia obrazu oraz
pfowienia kolordw, niezwtocznie usuwaj
krople wody z ekranu.

PL 5

Polski



Utylizacja starych produktow i baterii

&5

To urzadzenie zostato zaprojektowane

i wykonane z materiatéw oraz komponentdw
wysokiej jakosci, ktére nadaja sie

do ponownego wykorzystania.

)¢

Jesli produkt zostat opatrzony symbolem
przekreslonego pojemnika na odpady, oznacza
to, iz podlega on postanowieniom Dyrektywy
Europejskiej 2002/96/WE. Informacje na
temat wydzielonych punktéw sktadowania
zuzytych produktéw elektrycznych i
elektronicznych mozna uzyska¢ w miejscu
zamieszkania.

Prosimy postepowac zgodnie z wytycznymi
miejscowych wiadz i nie wyrzucac tego

typu urzadzen wraz z innymi odpadami
pochodzacymi z gospodarstwa domowego.
Sciste przestrzeganie wytycznych w tym
zakresie pomaga chroni¢ srodowisko naturalne
oraz ludzkie zdrowie.

)¢

Produkt zawiera baterie opisane w tresci
dyrektywy 2006/66/WE, ktérych nie
mozna zutylizowac¢ z pozostatymi odpadami
domowymi.

Zalecamy zapoznanie sie z lokalnymi
przepisami dotyczacymi selektywnej zbidrki
akumulatoréw, poniewaz ich odpowiednia
utylizacja przyczynia sie do zapobiegania
negatywnym skutkom dla srodowiska i
zdrowia ludzkiego.



Ochrona srodowiska

EUROPEAN UNION ECOLABEL
* X %
* *
* 6 *
* *
\* x ¥
N[ g

Award to goods or services which meet the environmental
requirements of the EU eco-labelling scheme

NL/22/001

*  Efektywne zuzycie energii
*  Niski pobdr mocy w trybie gotowosci
*  Zaprojektowany z mysla o tatwiejszym
recyklingu
Firma Philips stale skupia sie na obnizaniu
wptywu swoich nowoczesnych produktdw
na $rodowisko naturalne. Dazymy do poprawy
stanu $rodowiska podczas procesu produkgji
poprzez zmniejszenie ilosci szkodliwych
substancji, efektywne zuzycie energii
elektrycznej oraz zapewnianie instrukgji
dotyczacych utylizacji i recyklingu zuzytych
produktdw.
Dzieki naszym staraniom, ponizszy telewizor
zdobyt europejski znak ekologiczny Eco-label
(www.ecolabel.eu).
Szczegdtowe informacje na temat zuzycia
pradu w trybie gotowosci, zasad gwarangji,
czgsci zapasowych i utylizacji tego telewizora
mozna znalez¢ na stronie firmy Philips pod
adresem www.philips.com.
Telewizor jest wyposazony w funkcje, ktére
zapewniaja bardziej efektywne zuzycie
energii. Telewizorowi za jego cechy przyjazne
srodowisku przyznano europejski znak
ekologiczny Eco-label.

Funkcje oszczedzania energii
*  Czujnik jasnosci otoczenia
(Dotyczy tylko wybranych modeli)
Aby oszczedzad energig, wbudowany
czujnik jasnosci otoczenia obniza jasnos¢
ekranu telewizora, gdy otoczenie staje sie
ciemniejsze.
*  Oszczednos¢ energii
Telewizor jest wyposazony w szereg
funkgji oszczedzania energii, ktére
pozwalaja zmniejszy¢ pobdr pradu
na kilka sposobdw. Zapoznaj sig z
inteligentnymi ustawieniami w menu
konfiguragji.
*  Niski pobér mocy w trybie gotowosci
Nowoczesne i wysokozaawansowane obwody
zasilajace ograniczajg zuzycie pradu telewizora
do bardzo niskiego poziomu, nie powodujac
jednoczesnie utraty funkcjonalnosci trybu
gotowosci.
Oszczedzanie energii
(Dotyczy tylko wybranych modeli)
Zaawansowany system oszczedzania energii
zapewnia najefektywniejsze jej wykorzystanie.
Mozna sprawdzi¢, jak osobiste ustawienia
telewizora, poziom jasnosci biezacego obrazu i
warunki o$wietlenia w otoczeniu wptywaja na
wzgledne zuzycie pradu.
Utylizacja
Informacje na temat prawidtowej utylizagji
telewizora i baterii znajduja si¢ w rozdziale
dotyczacym utylizagji starych produktéw
i baterii” w podreczniku
(patrz ‘Utylizacja starych produktéw i baterii’
na str. 6)uzytkownika.

PL 7

Polski



3 Telewizor

Gratulujemy zakupu i witamy wsrdd klientéw
firmy Philips! Aby w petni skorzysta¢ z obstugi
Swiadczonej przez firme Philips, nalezy
zarejestrowac zakupiony produkt na stronie
www.philips.com/welcome.

W tej czedci znajduja sie informacje na temat
najczesciej stosowanych przyciskdw sterujacych
oraz funkgji telewizora.

Boczne przyciski sterujace i
wskazniki

® ® 0Ov» )

I8 8 &

@ 1 +/-: Stuzy do regulacji gtosnosci.

@ A (Menu gtéwne): Stuzy do wtaczania i
wytaczania menu demonstracyjnego.

@ P/CH +/-: Umozliwia przechodzenie

do nastepnego lub poprzedniego kanatu.

@ O (Zasilanie): Stuzy do wiaczania
i wytaczania telewizora. Telewizor nie
jest catkowicie odfaczony od zasilania,
jesli przewdd zasilajacy nie zostat
fizycznie odtaczony od sieci.

@ Wskaznik trybu gotowosci i czujnik
pilota zdalnego sterowania.

8 PL

Pilot zdalnego sterowania

MENU
(@

FORMAT INCR.SURR MHEG -

@) () (=) o]

=

@_
®_
®_
@_
@_

5 06 o6 obssosd

T o s (T W )

PHILIPS
TELEVISION

@ O (Tryb gotowosci/wiacz)

e Stuzy do przetaczania telewizora
do trybu gotowosci, jesli telewizor
jest wiaczony.

e Stuzy do wiaczania telewizora, jesli
telewizor dziata w trybie gotowosci.

(2) & MENU
Stuzy do wiaczania i wytaczania menu
gtdwnego.

@ MHEG/TELETEXT
Stuzy do wiaczania i wytaczania
telegazety.




O

@

®

-8 SOURCE
Stuzy do wybierania podtaczonych
urzadzen.

Kolorowe przyciski
Stuzy do wybierania zadan lub opdji.

AD (Opis audio)

(Tylko dla telewizoréw cyfrowych RF)
Dotyczy tylko Wielkiej Brytanii: Stuzy
do wiaczania komentarza audio dla oséb
niedowidzacych.

B OPTIONS
Umozliwia dostep do opcji powiazanych
z biezaca czynnoscia lub wyborem.

OK

Stuzy do potwierdzania wpisu lub wyboru
oraz wyswietlania siatki kanatéw podczas
ogladania telewizji.

AV (Przyciski nawigacji)
Stuzy do nawigacji w menu.

@ INFO

Umozliwia wyswietlanie informacji

o programie, jesli sa one dostepne. Jedli
informacje znajduja sig na kilku stronach,
nacisnij przycisk OPTIONS, aby przejs¢
do nastepnej strony.

@ % (Wyciszenie )

®

® ®@ @ ©

Wyciszanie dzwigku lub przywracanie
poprzedniego poziomu gto$nosci.

P +/- (Program +/-)

Umozliwia przechodzenie do nastgpnego
lub poprzedniego kanatu. Przy wiaczonym

menu telewizora ta funkcja dziata jako
Poprzednia/nastepna strona.

0-9 (Przyciski numeryczne)
Stuza do wybierania kanatu lub
ustawienia.

O PICTURE (Nastawy obrazu)
Uruchamianie menu obrazu.

2 SOUND (Smart Sound)
Uruchamianie menu dzwieku.
A +/- (Gtosnos¢ +/-)

Stuzy do regulacji gtosnosci.

@

“O BACK P/P (Poprzedni kanat)

e Umozliwia powrdt do poprzedniego
ekranu.

*  Umozliwia powrdt do poprzednio
ogladanego kanatu.

@ GUIDE

Stuzy do przefaczania miedzy siatka
kanatdéw, a lista programadw.

SUBTITLE
(Tylko dla telewizoréw cyfrowych RF)
Stuzy do wiaczania i wyfaczania napisdw.

DEMO

(Tylko w wybranych modelach)
Stuzy do wiaczania i wytaczania menu
demonstracyjnego.

@) & FORMAT

@

Umozliwia wybdr formatu obrazu.

& INCR. SURR

Stuzy do wiaczania funkgji Incredible
Surround dla Zzrédet dZzwieku stereo.
Stuzy do wiaczania trybu przestrzennego
dla zrédet dzwieku mono.

Obstuga pilota

Pilota nalezy uzywac w nieduzej odlegtosci
od telewizora i kierowac go w strone
czujnika zdalnego sterowania. Migedzy pilotem
a telewizorem nie powinno by¢ zadnych
elementdw blokujacych sygnat, takich jak
meble, $ciany czy inne obiekty.

Polski



4 Korzystanie z
telewizora

W tej czesci zamieszczono informacje
dotyczace podstawowych czynnosci zwiazanych
Z uzywaniem telewizora.

Wihaczanie/wytaczanie
telewizora oraz tryb
gotowosci

Aby wiaczy¢ telewizor
*  Jedli wskaznik trybu gotowosci jest
wyltaczony, naciénij przycisk O (Zasilanie)
z boku telewizora.
e Jedli wskaznik trybu gotowosci jest
czerwony, nacisnij przycisk
O (Tryb gotowosci/wtacz) na pilocie
zdalnego sterowania.
Aby przetaczy¢ telewizor w tryb gotowosci
*  Nacisnij przycisk
O (Tryb gotowosci/wtacz) na pilocie
zdalnego sterowania.
9 Wskaznik trybu gotowosci zmienia
kolor na czerwony.
Aby wyltaczyc telewizor
*  Nacisnij przycisk O (Zasilanie) z boku
telewizora.
9 Wskaznik trybu gotowosci zostanie
wytaczony.

10 PL

E Wskazéwka

* Mimo ze telewizor, znajdujac sie w trybie
gotowosci, pobiera bardzo mato energii,
energia nadal jest zuzywana. Jesli telewizor
nie jest uzywany przez dtuzszy czas, nalezy
odtaczy¢ go od zasilania.

E Uwaga

* Jesdli nie mozesz znalez¢ pilota zdalnego
sterowania, a chcesz wiaczyc telewizor bedacy
w trybie gotowosci, naci$nij przycisk PICH +/-
z boku telewizora.

Przetaczanie kanatow

*  Nacisnij przycisk P +/- na pilocie zdalnego
sterowania lub przycisk P/CH +/- z boku
telewizora.

*  Whisz numer kanatu za pomoca
Przyciski numeryczne.

*  Nacisnij przycisk OK, aby wyfaczyc¢ siatke
kanatdw.

*  Aby powrdci¢ do poprzednio ogladanego
kanatu, nacisnij przycisk “© BACK P/P na
pilocie.

E Uwaga

* W przypadku korzystania z listy ulubionych
kanatéw mozna wybrac tylko kanaty znajdujace
sie na tej liscie (patrz "Wybieranie listy
ulubionych kanatéw' na str. 20).




Przetaczanie kanatéw przy uzyciu
siatki kanatow

Siatka kanatéw umozliwia wyswietlenie
wszystkich kanatéw w formacie siatki.

.

s .,

x

.

1 Nacisnij przycisk OK.
5 Pojawi sie siatka kanatdw.

2 Nacisnij przycisk AV<4», aby wybrac
kanat i uzyskac jego podglad.

3 Nacisénij przycisk OK, aby oglada¢
wybrany kanat.

Uzyj przycisku zrodta.

©

MENY

FORMAT INCR.SURR MHEG +

5
)

DEMO SUBTIE _AD

(- (=) O (=

2
3

Nacisnij przycisk 83 SOURCE.

> Zostanie wyswietlona lista Zzrédet.

Naciénij przycisk AV, aby wybra¢ kanat.
Naciénij przycisk OK, aby potwierdzi¢

wybdr.

> Telewizor zostanie przetaczony
na wybrane urzadzenie.

Regulacja gtosnosci
telewizora

Ogladanie materiatow z
podtaczonych urzadzen

E Uwaga

* Wiacz urzadzenie przed wybraniem
go w telewizorze jako Zrddta.

............

Aby wyregulowa¢ gtosnos¢
Naci$nij przycisk & +/-.
Aby wyciszy¢ lub wiaczy¢ dzwigk

Naciénij przycisk &, aby wyciszy¢ dzwiek.
Ponownie naciénij przycisk %, aby wiaczy¢

dzwiek.

PL

Polski



Korzystanie z telegazety

©

MENU

FORMAT INCR sunnl"M:cs.s" )
eaf i o)

DEMO SUBTIE A

1 Nacisnij przycisk MHEG/TELETEXT.
% Na ekranie zostanie wyswietlona
strona gtéwna indeksu.

2 Wybierz strone w nastepujacy sposob:

*  Naciénij przycisk Przyciski
numeryczne, aby wprowadzi¢ numer
strony.

*  Nacisnij przycisk P +/-, aby wyswietli¢
nastepna lub poprzednig strone.

*  Naciénij przycisk Kolorowe przyciski,
aby wybrac pozycje oznaczong
kolorami.

e Naciénij przycisk D BACK, aby
wréci¢ do poprzednio ogladane;j
strony.

3 Nacisnij przycisk MHEG/TELETEXT, aby
wytaczyd telegazete.

Uwaga

¢ Dotyczy tylko Wielkiej Brytanii: Niektdre
kanaty telewizji cyfrowej oferujg dedykowane
cyfrowe ustugi tekstowe (np. BBC1).

12 PL



5 Korzystanie z
dodatkowych
funkcji telewizora

Uzyskiwanie dostepu
do menu telewizora

Menu pomagaja W instalowaniu kanatdw,
zmianie ustawien obrazu i dzwieku oraz
w uzyskiwaniu dostepu do innych funkgji.

1 Naciénij przycisk & MENU.
> Zostanie wyswietlony ekran menu.

>
Dodaj nowe urz. :
e

Ogl. telewizji '

) Konfiguracja

2 Nacisnij przycisk AV<4», aby wybrac

jedno z nastepujacych menu i przechodzi¢

migdzy jego opcjami.

*  [Ogl. telewizji]: Powoduje ponowne
przefaczenie na anteng, jesli wybrano

inne zrédto.
*  [Dodaj nowe urz.]: Umozliwia

dodanie nowych urzadzen do menu

gtdwnego.

*  [Konfiguracja]: Umozliwia dostep
do menu zmiany ustawien obrazu,
dZzwieku i innych parametréw.

3 Nacisnij przycisk OK, aby potwierdzi¢
wybdr.
4 Naciénij przycisk & MENU, ab
) Przy Y
zakonczyd.

E Wskazéwka

* Po wybraniu opcji [Dodaj nowe urz.] postepu;j
zgodnie z instrukcjami wys$wietlanymi na
ekranie, aby wybra¢ odpowiednie urzadzenie
i Ztacze.

Usuwanie urzadzen z menu
gtownego

Po dodaniu nowego urzadzenia do menu
gtdwnego mozna zmienic¢ jego nazwe na
preferowana.

1 Naciénij przycisk & MENU.

2 Nacisnij przycisk AV<4», aby wybraé
urzadzenie do usuniecia.

3 Naciénij przycisk & OPTIONS.
% Zostanie wyswietlone menu opgji.

4 Nacisnij przycisk AV, aby wybrac opcje
[Zm. naz. urz.], a nastepnie nacisnij
przycisk OK.
> Zostanie wyswietlone pole

do wprowadzenia tekstu.

5 za pomoca przycisku AV4» wybierz
znaki,

6 Nacisnij przycisk OK, aby potwierdzi¢
kazdy znak.

7 Wybierz [Gotowe], a nastgpnie nacisnij
przycisk OK, aby zakonczy¢ zmienianie
nazwy urzadzen.

Uwaga

* Nazwa urzadzenia moze mie¢ dtugos¢ do
szesnastu znakdw.
* Uzyj przycisku [Aa], aby zmieni¢ duze litery na

mate i odwrotnie.

PL 13

Polski



Usuwanie urzadzen z menu
gtdwnego

Jesdli urzadzenie nie jest juz podtaczone do
telewizora, nalezy je usunac z menu gtéwnego.
Naciénij przycisk #¢ MENU.

Naciénij przycisk AV4», aby wybrac
urzadzenie do usuniecia.

Naciénij przycisk 8 OPTIONS.

Nacisnij przycisk AV, aby wybrac opcje
[Wyjmij urzadzenie], a nastepnie naciénij
przycisk OK.

AW M-

5 Wybierz pozycje [Odtacz], a nastepnie
naci$nij przycisk OK.
9 Wybrane urzadzenie zostaje usuniete z
menu gtéwnego.

Zmiana ustawien obrazu i
dzwieku

Stuzy do zmiany ustawien obrazu i dzwieku
zgodnie z preferencjami. Mozna zastosowac
wstepnie zdefiniowane ustawienia lub zmienic¢
ustawienia recznie.

E Uwaga

¢ Podczas ogladania telewizji lub korzystania
z urzadzen zewnetrznych nacisnij przycisk
) OPTIONS, a nastepnie wybierz [Obraz
i dzwigk], aby uzyskac szybki dostep do
ustawien obrazu i dzwieku.

Korzystanie z asystenta ustawien

Za pomoca asystenta ustawien mozna wybrac

najlepsze ustawienia obrazu i dzwigku.
Nacisnij przycisk #¢ MENU.

2 Nacisnij przycisk AV4», aby wybrac
opcje [Konfiguracja] > [Obraz] >
[Asystent ustawien].

3 Naciénij przycisk OK.
> Na ekranie pojawi si¢ menu

[Asystent ustawien]. Postepuj wedtug
instrukgji na ekranie, aby wybrac
preferowane ustawienia obrazu.

14 PL

Uzycie nastaw obrazu

Uzyj nastaw obrazu, aby zastosowac wstepnie
zdefiniowane ustawienia obrazu.

1 Nacisnij przycisk O PICTURE.
% Na ekranie pojawi sie menu
[Obraz intelig.].

2 Naciénij przycisk AV, aby wybra¢ jedno z
nastepujacych ustawien:

*  [Osobisty]: Stuzy do wprowadzania
ustawien w menu
[Asystent ustawien].

*  [Jaskrawy]: Stuzy do wtaczania
zaawansowanych ustawien
dynamicznych.

e [Standard]: Pozwala dostosowac
ustawienia obrazu do wiekszosci
Srodowisk i typdw plikéw wideo.

*  [Kino]: Stuzy do wiaczania ustawien
do ogladania filmu.

e [Gra]: Stuzy do wiaczania ustawien
do gier.

e [Oszcz. energii]: Stuzy do wiaczania
ustawien obrazu zuzywajacych
minimalna ilo$¢ energii.

e [Naturalny]: Umozliwia uzyskanie
najlepszej jakosci obrazu.

*  [Wiasne]: Stuzy do wyswietlania listy
dostosowanych, osobistych ustawien
obrazu.

3 Nacisnij przycisk OK, aby potwierdzi¢
wybdr.
L Zostanie zastosowane wybrane
ustawienie nastaw obrazu.



Reczne dostosowanie ustawien
obrazu

1
2

3

Naciénij przycisk #¢ MENU.

Naciénij przycisk AV4», aby wybrac

opcje [Konfiguracja] > [Obraz].

Naciénij przycisk AV4», aby wybrac

nastepujace ustawienia.

[Obraz intelig.]: Umozliwia dostep

do wstepnie zdefiniowanych ustawien

nastaw obrazu.

[Kontrast wideo]: Umozliwia

dostosowanie intensywnosci obrazu

wideo z niezmienionym podswietleniem.

[Kontrast]: Umozliwia dostosowanie

intensywnosci obszardw podswietlenia z

niezmienionym obrazem wideo.

[Jasnos¢]: Umozliwia dostosowanie

intensywnosci i szczegétdw ciemnych

obszardw.

[Kolor]: Umozliwia dostosowanie

nasycenia kolordéw.

[Nasycenie]: Rekompensuje rozbieznosci

kolordw.

[Ostros¢]: Umozliwia dostosowanie

ostroéci obrazu.

[Redukcja szumow]: Umozliwia

eliminowanie i redukcje szumdw

wystepujacych w sygnale obrazu.

[Odcien]: Stuzy do regulacji réwnowagi

koloréw obrazu.

[Odcien personalny]: Pozwala

dostosowac ustawienia odcieni.

(dostepne tylko w przypadku wybrania

opcji [Odcien] > [Wtasne])

[Crystal Clear]: Umozliwia dostosowanie

kazdego piksela do sasiadujacych z nim

pikseli. Zapewnia to doskonaty obraz w

wysokiej rozdzielczosci.

*  [Dynamiczny kontr.]:
[Sredni]Zalecane jest ustawienie
Umozliwia poprawe kontrastu..

*  [Dynam. podsw.]: Stuzy do regulagji
jasnosci podswietlenia telewizora
wzgledem warunkdw oswietlenia.

*  [Red. zniek. MPEG]: Sprawia, ze
przejscia obrazéw cyfrowych sa

bardziej ptynne. Te funkcje mozna
wiaczad i wytaczad.

* [Intensyf. barw]: Sprawia, ze
kolory sa bardziej jaskrawe, oraz
poprawia rozdzielczo$¢ szczegdtdw
w przypadku jasnych koloréw. Te
funkcje mozna wiaczad i wytaczad.

[Tryb PC]: Stuzy do dostosowywania

ustawien obrazu, gdy komputer jest

podtaczony do telewizora przez HDMI

lub DVI.

[Format obrazu]: Stuzy do zmiany

formatu obrazu.

[Rozmiar obrazu]: Umozliwia

dostosowanie widocznego obszaru. (W

ustawieniu minimalnym moga pojawic sie

zaktécenia obrazu i jego krawedzi).

[Przes. poziome]: Pozwala dostosowac

ustawienia obrazu w poziomie dla

standardu PC-VGA, DVI, HDMI lub

YPbPr.

[Przes. pionowe]: Pozwala dostosowad

ustawienia obrazu w pionie dla standardu

PC-VGA, DVI, HDMI lub YPbPr.

Zmiana formatu obrazu

1

Naciénij przycisk @ FORMAT.
9 Zostanie wy$wietlony pasek formatu
obrazu.

Naci$nij przycisk AV, aby wybra¢ format

obrazu.

L Zostanie wiaczony wybrany format
obrazu.

Nacisnij przycisk OK, aby potwierdzi¢
wybdr.

PL 15

Polski



Podsumowanie formatow obrazu

Nastepujace ustawienia obrazu mozna

konfigurowac.

Uwaga

* W zaleznosci od formatu zrédta obrazu,
niektdre ustawienia obrazu nie sg dostepne.

[Auto format]:

(Opdja niedostepna

dla trybu PC). Pozwala
automatycznie zastosowad
odpowiedni format obrazu.
W przeciwnym razie
stosowany jest format
panoramiczny.

[Super zoom]: (Opcja
niedostepna dla trybdw
HD i PC). Stuzy

do usuwania czarnych
paséw znajdujacych

sie po bokach ekranu

w przypadku programéw
nadawanych w formacie
4.3. Obecne sg minimalne
znieksztatcenia.

[4:3]: Stuzy
do wyswietlania obrazu
w tradycyjnym formacie

[Zoom napis.]: Stuzy

do wyséwietlania obrazdéw
w formacie 4:3 na petnym
ekranie z widocznymi
napisami. Kawatek gérnej
czedci obrazu jest uciety.

[Format 14:9]: (Opcja
niedostepna dla trybéw
HD i PC). Stuzy

do skalowania obrazu

w formacie 4:3 do formatu
14:9.

16

PL

[Format 16:9]: (Opcja
niedostepna dla trybdw
HD i PC). Stuzy

do skalowania obrazu

w formacie 4:3 do formatu
16:9.

[Szeroki ekran]: Skaluje
tradycyjny obraz w
formacie 4:3 do formatu
16:9.

[Niewyskalowane]:
Opcja dostepna jedynie
dla trybéw HD oraz

PC i tylko w wybranych
modelach. Umozliwia
ustawienie maksymalnej
ostrosci. System nadawcy
moze powodowac
wystepowanie pewnych
znieksztatcen. W celu
uzyskania najlepszych
rezultatow ustaw
rozdzielczo$¢ komputera
na tryb szerokiego obrazu.

L L

Korzystanie z nastaw dzwieku

Uzyj nastaw obrazu, aby zastosowac wstepnie
zdefiniowane ustawienia obrazu.

1 Naciénij przycisk » SOUND.
% Na ekranie pojawi sie menu
[Dzwigk intelig.].

2 Naciénij przycisk AV, aby wybrac
nastepujace ustawienia.

*  [Wrtasne]: Pozwala dopasowac
ustawienia, ktére zostaty wybrane
w menu dzwieku.

* [Standard]: Pozwala dostosowac
ustawienia obrazu do wiekszosci
Srodowisk i typdw plikéw wideo.

e [Wiadomosci]: Stuzy do wiaczania
ustawien do gtosu, np. wiadomosci.

e [Film]: Stuzy do wtaczania ustawien
do filmdw.



Nacisénij przycisk OK, aby potwierdzi¢

wybdr.

L Zostanie zastosowane wybrane
ustawienie nastaw obrazu.

Reczne dostosowanie ustawien
dzwieku

1
2

Naciénij przycisk #+ MENU.

Naciénij przycisk AV4», aby wybrac
opcje [Konfiguracja] > [Dzwiek].

> Na ekranie pojawi si¢ menu [Dzwiek].

Naciénij przycisk AV4», aby wybrac
nastepujace ustawienia.

[Dzwiek intelig.]: Umozliwia dostep
do wstepnie zdefiniowanych ustawien
nastaw obrazu.

[Niskie]: Umozliwia dostosowanie
poziomu basdéw.

[Wysokie]: Umozliwia dostosowanie
poziomu soprandw.

[Synchronizacji ruchu warg]: Stuzy

do wiaczania lub wytaczania sygnatu
wyjéciowego audio w ramach
synchronizacji ruchu warg. Jesli funkcja
jest whaczona, telewizor synchronizuje
ustawienia audio i wideo. Jesli funkcja
jest wytaczona, nalezy dostosowac
funkcje synchronizacji ruchu warg w
zewnetrznym urzadzeniu podfaczonym
do telewizora. (Dostepne tylko za
pomoca potaczenia SPDIF)
[Gtosnosc]: Umozliwia regulacje
gtosnosci.

[Gtosn. niedow.]: Umozliwia wybranie
pofaczenia $ciezki dzwiekowej dla
niedowidzacych i $ciezki standardowe;j.
Jesli ta opcja jest dostepna, Sciezka
dzwiekowa dla niedowidzacych zawiera

opisy zdarzen na ekranie. Te opcje mozna

réwniez wiaczyc, naciskajac przycisk AD
(Opis audio).

(Dotyczy tylko Zjednoczonego
Krélestwa).

[Balans]: Umozliwia dostosowanie
balansu gtosnikdw.

[Jezyk dzwigku]: Opcja dostepna w
przypadku kanatéw cyfrowych, kiedy
program jest nadawany w wielu jezykach.
Powoduje wyswietlenie listy dostepnych
jezykdéw dzwigku.
[Fonia I-11]: Umozliwia wybdr jezykdw,
jesli dostepne sg dwie Sciezki dzwiekowe.
[Mono/stereo]: Umozliwia wybdr
dzwieku monofonicznego lub
stereofonicznego, jesli dostepna jest
stereofoniczna $ciezka dzwiekowa.
[Gtosniki TV]: Stuzy do wiaczania
I wytaczania gtosnikdw telewizora.
(Dostepne tylko po witaczeniu funkgji
EasyLink).
[Dzw. przestrz.]: Stuzy do wiaczania
dzwieku przestrzennego.
[Gtosn. stuchawek]: Opcja umozliwia
regulacje gto$nosci stuchawek.
[Automat. regulacja gtosnoscil:
Umozliwia automatyczne ograniczenie
nagtych zmian gto$nosci, np. podczas
przetaczania kanatéw.
[Korekta gtosnosci]: Pozwala wyrdwnad
réznice w gtosnosci dzwieku na réznych
kanatach lub z réznych podtaczonych
urzadzen. Przed wiaczeniem korekty
gtosnosci nalezy przetaczy¢ telewizor
do trybu podtaczonego urzadzenia.
[SPDIF OUT]: Stuzy do wybierania typu
wyjscia sygnatu audio przez ztacze SPDIF.
*  [PCM]: Stuzy do konwersji typu
audio nie PCM na format PCM.
*  [Wielokanatowy]: Stuzy do
przekazywania sygnatu audio do
zestawu kina domowego.

PL 17

Polski



Uzycie menu dostepu
ogolnego

Menu dostgepu ogdlnego mozna uruchomic
podczas pierwszej instalacji. Po jego wiaczeniu
mozna uzyskac szybki dostep do menu dla
niedowidzacych i stabostyszacych podczas
ogladania telewizji lub korzystania z urzadzen
zewnetrznych.

Wskazéwka

¢ Menu dostepu ogdlnego mozna takze wiaczyc,
wybierajac kolejno opcje [Konfiguracja] >
[Instalacja] > [Preferencje] > [Dostep ogdlny]
> [Wihacz].

1 Podczas ogladania telewizji nacisnij
przycisk & OPTIONS.
> Zostanie wyswietlone menu opdji
telewizora.

2 Wybierz opcje [Dostep ogdlny], a
nastepnie nacisnij przycisk OK lub P, aby
zatwierdzi¢ wybdr.

3 Naciénij przycisk €4», aby wybra¢ jedna z
nastepujacych opgji, a nastepnie nacisnij
przycisk OK, aby zatwierdzi¢ wybdr.

*  [Stabostyszacy]: wiaczanie lub
wytaczanie napiséw dialogowych dla
0sdb stabostyszacych.

*  [Niedowidzacy]: wiaczanie
gtosdnikdw lub stuchawek do
obstugi audio [Gtosn. niedow.].
Wybierz opcje [Wytacz], aby
wytaczy¢ opis audio. (Dotyczy tylko
Zjednoczonego Krdlestwa).

*  [Gtosn. niedow.]: regulacja gtosnosci
dla oséb niedowidzacych.

E Wskazowka

* Do wprowadzania opcji stuza kolorowe
przyciski na pilocie.

18 PL

Korzystanie
z zaawansowanych funkgji
telegazety

Dostep do menu opcji telegazety

Dostep do funkgji telegazety za pomoca opdji
jej menu.
1 Nacisnij przycisk MHEG/TELETEXT.

L Zostanie wyswietlony ekran telegazety.

2 Nacisnij przycisk 8 OPTIONS.
% Zostanie wy$wietlone menu opdji
telegazety.

3 Naciénij przycisk AV, aby wybra¢ jedno
z nastepujacych ustawieh obrazu.

e [Ujawnianie]: Umozliwia ukrywanie
lub pokazywanie ukrytych na stronie
informacji, np. rozwiazan zagadek
i tamigtowek.

*  [Przewijanie stron]: Jesli strona
posiada podstrony, mozna je
automatycznie przegladac.

*  [Jezyk]: Stuzy do przetaczania
na inng grupe jezykdw w celu
poprawnego wyswietlania jezyka,
jesli uzywa on innego zestawu
znakdw.

*  [Zatrzymaj strone]: Stuzy do
zatrzymywania biezacej strony.

e [Podwojny obraz] / [Petny ekran]:
Stuzy do wiaczania i wyfaczania
telegazety na dwdch ekranach.

4 Naci¢nij przycisk AW4», aby dokona¢
wyboru, a nastepnie przycisk OK, aby
potwierdzi¢.

5 Nacisnij przycisk © BACK, aby zamkna¢
menu opdji telegazety.



Wybieranie podstron telegazety

Jedna strona telegazety moze zawierac kilka
podstron. Strony te sa wyswietlane na pasku
obok gtdwnego numeru strony.

Naciénij przycisk MHEG/TELETEXT.
> Zostanie wyswietlony ekran telegazety.
2 Naciénij przycisk P +/-, aby wybrac strone
telegazety.
3 Naciénij przycisk 4P, aby wprowadzi¢
podstrone.

Wybierz telegazete nadawana
telegazety (T.O.P)

Dzieki tematom telegazety (T.O.P) mozna
przej$¢ od jednego tematu do innego bez
uzywania numerdw stron. Tematy telegazety
nie sa nadawane przez wszystkie kanaty
telewizyjne.

1 Naciénij przycisk MHEG/TELETEXT.
> Zostanie wyswietlony ekran telegazety.

2 Naciénij przycisk @ INFO,
> Zostanie wy$wietlony opis tematéw
telegazety (TOP).

3 Naciénij przycisk AV4», aby wybrac
temat.

4 Naci$nij przycisk OK, aby wyswietli¢
strone.

Korzystanie z telegazety 2.5

Telegazeta 2.5 zapewnia zywsze kolory i
lepsza grafike niz zwykia telegazeta. Jesli jest
ona nadawana przez kanat, zostaje wiaczona
domysinie.

1 Naciénij przycisk & MENU.

2 Naciénij przycisk AV, aby wybrac
kolejno opcje [Konfiguracja] >
[Instalacja] > [Preferencje] >
[Telegazeta 2.5].

3 Naciénij przycisk AV, aby wybra¢ opcje
[WHtacz] lub [Wytacz].

4 Naciénij przycisk OK, aby potwierdzi¢
wybdr.

PL

Polski



Tworzenie list ulubionych Uwaga

kanatow i korzysta.nie Z nich ¢ Podczas wyéwietlania siatki kanatéw wszystkie

ulubione kanaty zostana oznaczone gwiazdka.

Mozna tworzy¢ listy preferowanych kanatéw
telewizyjnych, co pozwala fatwo je znalez¢.

Wybieranie listy ulubionych kanatéw

1 Naciénij przycisk OK podczas ogladania
telewizji, aby wyswietli¢ siatke kanatdw.

2 Naciénij przycisk © OPTIONS,
L Zostanie wyswietlone menu opdji kanatdw.

3 Nacisnij przycisk AV, aby wybra¢ pozycje
[Wybierz listg], a nastepnie przycisk OK, aby
potwierdzi¢.

5 Zostana wyswietlone opcje listy kanatdw.

4 Wybierz pozycje [Ulubione], a nastepnie
nacisnij przycisk OK.
5 Na siatce kanatéw wyswietlane sa tylko
kanaty znajdujace sig na lidcie ulubionych
kanatéw.

Uwaga

¢ Siatka ulubionych kanatéw pozostaje pusta
do czasu dodania kanatéw do list ulubionych
kanatdw.

Wyswietlanie wszystkich kanatow

Mozna zamkna( liste ulubionych kanatéw
i wyswietli¢ wszystkie zainstalowane kanaty.
1 Podczas ogladania telewizji naci$nij przycisk
OK.
> Pojawi sig siatka kanatéw.

2 Naciénij przycisk © OPTIONS,
9 Zostanie wyswietlone menu opcji kanatdw.

3 Nacisnij przycisk AV, aby wybra¢ opcje
[Wybierz listg], a nastepnie przycisk OK lub
P, aby wejs¢ do menu.
4 Wybierz pozycje [Wszystkie], a nastepnie
nacisnij przycisk OK.
5 Na siatce kanatéw wyswietlane sa wszystkie
kanaty.

20 PL

Dodawanie kanatow do listy
ulubionych kanatéw

Wskazéwka

* Wyswietl wszystkie kanaty przed dodaniem
kanatu do listy ulubionych kanatdw.

—_—

Podczas ogladania telewizji naciénij
przycisk OK.
5 Pojawi sie siatka kanatdw.

2 Naciénij przycisk AV, aby wybrac
kanat, ktéry ma by¢ dodany do listy
ulubionych kanatdéw.

3 Naciénij przycisk © OPTIONS.

% Zostanie wyswietlone menu opgji
kanatdw.

4 Wybierz pozycje [Zazn. jako ulub.],
a nastepnie nacisnij przycisk OK.
> Kanat zostanie dodany do listy

ulubionych kanatéw.

Uwaga

* Wszystkie ulubione kanaty sa oznaczone
gwiazdka na siatce kanatdw.

Usuwanie kanatu z listy ulubionych
kanatow

1 Podczas ogladania telewizji nacisnij
przycisk OK.
5 Pojawi si¢ siatka kanatdw.

2 Naciénij przycisk AV, aby wybraé
kanat, ktéry ma zostac zablokowany.
Naciénij przycisk 8 OPTIONS.
Wybierz pozycje [Odzn. jako ulub],
a nastepnie nacisnij przycisk OK.

> Kanat jest usuwany.

A w



Korzystanie z elektronicznego
przewodnika telewizyjnego
(EPG)

Elektroniczny przewodnik telewizyjny (EPG)

to wyswietlany na ekranie przewodnik po

programach dostepny dla kanatéw cyfrowych.

Elektroniczny przewodnik telewizyjny pozwala:

* Wyswietli¢ liste nadawanych programow
cyfrowych

*  Sprawdzi¢ informacje o najblizszych
programach

*  Grupowac programy wedtug gatunku

*  Ustawia¢ przypomnienia o rozpoczeciu
programow

*  Ustawiac preferowane kanaty EPG

Wiaczanie elektronicznego
przewodnika telewizyjnego (EPG)

1 Podczas ogladania telewizji nacisnij
przycisk @ GUIDE.

L Zostanie wyswietlony ekran planera
elektronicznego przewodnika
telewizyjnego zawierajacy informacje
na temat zaplanowanych programadw.

E Uwaga

* Dane elektronicznego przewodnika
telewizyjnego dostepne sa jedynie w
wybranych krajach, a ich pobranie moze zajac
troche czasu.

Korzystanie z elektronicznego
przewodnika telewizyjnego (EPG)

1 Podczas ogladania telewizji naciénij
przycisk @ GUIDE.
L Zostanie wyswietlony ekran planera
elektronicznego przewodnika
telewizyjnego.

2 Naciénij przycisk & MENU.
L Zostanie wyswietlone menu
przewodnika programowego.

3 Nacisnij przycisk AV4», aby wybrad
opcje, a nastepnie naciénij przycisk OK,
aby zatwierdzi¢ wybdr.

4 Naciénij przycisk & MENU, aby zamknad
menu elektronicznego przewodnika
telewizyjnego.

E Uwaga

* W menu elektronicznego przewodnika
telewizyjnego sa wyswietlane tylko kanaty z
listy [Prefer. kanaty EPG].

PL 21

Polski



Korzystanie z menu opgji
elektronicznego przewodnika
telewizyjnego

Za pomoca menu opdji elektronicznego
przewodnika telewizyjnego mozna ustawic
lub skasowac przypomnienia, zmieni¢ dzien i
uzyskac¢ dostep do innych przydatnych opcji
elektronicznego przewodnika telewizyjnego.
1 Naciénij przycisk @ GUIDE.

2 Naciénij przycisk 8 OPTIONS.
9 Zostanie wydwietlone menu
elektronicznego przewodnika
telewizyjnego.

3 Naciénij przycisk AV, aby wybra¢ jedno

z nastepujacych ustawieh obrazu.

*  [Ustaw przypomn.] /

[Wyczysé¢ przyp.]: Stuzy do
ustawiania lub wytaczania
przypomnieh programu.

*  [Zmien dzien]: Stuzy do ustawiania
dnia EPG.

*  [Pokaz info]: Stuzy do wyswietlania
informacji o programie.

e [Szukaj wg gatunku]: Stuzy
do wyszukiwania programow
telewizyjnych wedtug gatunku.

e [Plan. przypom.]: Powoduje
wyswietlenie listy przypomnien o
programach. Dostepne tylko dla
programdw udostepnianych w
przysztosci.

*  [Prefer. kanaty EPG]: Stuzy do
ustawiania preferowanych kanatow
EPG.

Naciénij przycisk OK, aby otworzy¢ lub
aktywowac opcje.

(92 I N

Nacisnij przycisk © BACK, aby zamkna¢
menu elektronicznego przewodnika
telewizyjnego.

E Wskazéwka

* Nacis$nij przycisk @ GUIDE, aby przetaczac
miedzy elektronicznym przewodnikiem
telewizyjnym i siatka kanatéw.

22 PL

Korzystanie z zegara
telewizora

Na ekranie telewizora mozna wyswietli¢ zegar.
Na zegarze wyswietlany jest aktualny czas na
podstawie danych uzyskanych od dostawcy
ustugi telewizyjnej.

Reczne ustawianie zegara telewizora

W przypadku niektdrych krajéw zegar

telewizora trzeba ustawic recznie.

1 Naciénij przycisk & MENU.

2 Wybierz kolejno opcje [Konfiguracja] >
[Funkcje] > [Zegar].
% Na ekranie pojawi sie menu [Zegar].

3 Naciénij przycisk AV, aby wprowadzi¢
czas.

4 Wybierz opcje [Gotowe], aby
potwierdzi¢.

5 Naci¢nij przycisk & MENU, aby
zakonczyd.

Uwaga

* Jedliw wybranym kraju obstugiwany jest
cyfrowy sygnat telewizyjny, zegar priorytetowo
wyswietla czas operatora telewizyjnego.




Wyswietlanie zegara telewizora

1

w N

Podczas ogladania telewizji nacisnij

przycisk & OPTIONS.

> Zostanie wyswietlone menu opdji
telewizora.

Wybierz opcje [Zegar].

Naciénij przycisk OK.

Uwaga

* Aby wytaczy¢ zegar, powtdrz powyzsze

czynnosci.

Zmiana trybu zegara

1
2

3
4

Naciénij przycisk #¢ MENU.

Naciénij przycisk AV4», aby wybrac
kolejno opcje [Konfiguracja] >
[Instalacja] > [Zegar] >

[Autom. tryb zegara].

Naciénij przycisk AV, aby wybraé opcje
[Automatycznie] lub [Recznie].
Naciénij przycisk OK, aby potwierdzic.

Zmiana strefy czasowej

1
2

Naciénij przycisk #¢ MENU.

Naciénij przycisk AV4», aby wybrac
kolejno opcje [Konfiguracja] >
[Instalacja] > [Zegar] > [Strefa czasowa].

Za pomoca przycisku AV wybierz strefe
CZasowa.

Naciénij przycisk OK, aby potwierdzic.

Uwaga

Ta opdja jest dostepna tylko wéwczas, gdy
wybrano opcje [Autom. tryb zegara] >
[Recznie] (w krajach, gdzie dane sa przesytane
w takt sygnatu zegarowego).

Korzystanie z czasu letniego

1 Naciénij przycisk & MENU.
) Przy
2 Naciénij przycisk AV, aby wybraé
kolejno opcje [Konfiguracja] >
[Instalacja] > [Zegar] > [Czas letni].

3 Naciénij przycisk OK lub P, aby wyéwietli¢

opcje [Czas letni].

4 Naciénij przycisk AV, aby wybraé opcje

[Czas standardowy] lub [Czas letni].
5 Nacisnij przycisk OK, aby potwierdzic.

Uwaga

* Ta opcja jest dostepna tylko po wybraniu
kolejno opcji [Autom. tryb zegara] >
[Recznie].

PL

23

Polski



Korzystanie z zegarow
programowanych

Mozna ustawi¢ wytaczniki czasowe, aby
o okredlonej godzinie telewizor zostat
przefaczony do trybu gotowosci.

Wskazéwka

* Przed skorzystaniem z funkgji minutnikéw
ustaw zegar telewizora.

Automatyczne przefaczanie
telewizora do trybu gotowosci
(wytacznik czasowy)

Po uptywie wstepnie okreslonego czasu

wytacznik czasowy przetacza telewizor
do trybu gotowosci.

Wskazéwka

e Zawsze mozna wytaczy¢ telewizor wczesdniej
badz ponownie ustawi¢ czas podczas
odliczania.

1 Naciénij przycisk & MENU.

2 Nacisnij przycisk AV4», aby wybrac
opcje [Konfiguracja] > [Funkcje] >
[Wytacznik czasowy].
> Na ekranie pojawi sie¢ menu

[Wyfacznik czasowy].

3 Naciénij przycisk 4P, aby wybra¢ warto$¢
miedzy 0 a 180 minut.
5 Whylcznik czasowy mozna regulowac
w odstepach pieciominutowych.
Ustawienie O minut oznacza, ze
wytacznik czasowy jest wytaczony.

4 Naciénij przycisk OK, aby wtaczyc
wyfacznik czasowy.
> Telewizor przechodzi do trybu
gotowosci po uptywie okre$lonego
czasu.

24 PL

Automatyczne wiaczanie telewizora
(Timer)

Telewizor moze zosta¢ wiaczony z trybu
gotowosci na okresdlony kanat i o okreslonej
godzinie.

1
2

Nacisnij przycisk #¢ MENU.

Naciénij przycisk AV4», aby wybrac

opcje [Konfiguracja] > [Funkcje] >

[Timer].

Nacisnij przycisk P, aby wejs¢ do menu

[Timer].

e [Uaktywnij]: Umozliwia wybieranie
czestotliwoéci wiaczania TV.

*  [Godz.]: Umozliwia ustawienie
godziny, o ktdrej telewizor zostanie
automatycznie wiaczony.

e [Nr programu]: : Pozwala wybra¢
kanat lub podtaczone urzadzenie.

Naciénij przycisk & MENU, aby
zakonczyd.

Wskazéwka

* Aby wyfaczy¢ te funkcje, wybierz opcje

[Timer] > [Uaktywnij] > [Wytacz].




Blokada telewizora

Mozna zapobiec ogladaniu przez dzieci okreslonych
programoéw lub kanatéw poprzez blokowanie funkgji
telewizora.

Ustawianie lub zmiana kodu

1 Naciénij przycisk & MENU.

2 Naciénij przycisk AV4b, aby wybrac
opcje [Konfiguracja] > [Funkcje] >
[Ustawianie kodu] > [Zmiana kodu].
L Zostanie wydwietlone menu

[Ustawianie kodu]/[Zmiana kodu].

3 Whprowadz wtasny kod za pomoca
Przyciski numeryczne.
> Postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie lub zmien
kod PIN.

E Wskazéwka

* W przypadku zapomnienia kodu wprowadz
,,8888", aby zastapi¢ wszystkie istniejace kody.

Blokowanie lub odblokowywanie

telewizora

Blokowanie wszystkich kanatéw telewizora i

wszystkich podtaczonych do niego urzadzen.
Naciénij przycisk #¢ MENU.

2 Nacisnij przycisk AV4P, aby wybrac
opcje [Konfiguracja] > [Funkcje] >
[Blok. TV].

L Zostanie wySwietlony monit
o wprowadzenie aktualnego kodu.

3 Whprowadz wtasny kod za pomoca
Przyciski numeryczne.

% Na ekranie pojawi sie menu [Blok.TV].

4 Nacisnij przycisk AV, aby wybrac opcje
[Blokada] lub [Odblokuj].
5 Nacisnij przycisk OK, aby potwierdzic.
9 Wszystkie kanaty i podtaczone
urzadzenia zostang zablokowane lub
odblokowane.

6 Naciénij przycisk & MENU, aby wyj$¢
Z menu.

Uwaga

* Wylacz telewizor i wtacz go ponownie, aby
zastosowac zmiany.

* Po wybraniu opcji [Blokada] konieczne bedzie
wprowadzenie wtasnego kodu po kazdym
wiaczeniu telewizora.

Zablokuj telewizor o okreslonej
godzinie

1 Naciénij przycisk .

2 Naciénij przycisk AV, aby wybraé
opcje [Konfiguracja] > [Funkcje] >
[Blokada czasowa].
> Zostanie wyswietlony monit

o wprowadzenie aktualnego kodu.

Whprowadz wtasny kod za pomoca
Przyciski numeryczne.

Wybierz opcje [Wiacz].

> Pojawi sie menu funkgji.

Wybierz opcje [Godz.] i naci$nij przycisk
OK.

Wprowadz godzing za pomoca Przyciski
numeryczne lub Przyciski nawigacyjne.

N o o A w

Wybierz opcje [Gotowe].
9 Telewizor wytacza sig automatycznie o
okreslonej godzinie.

Uwaga

* Przy wiaczaniu telewizora nalezy kazdorazowo
wprowadzi¢ wiasny kod.

* Wylacz telewizor i wiacz go ponownie, aby
zastosowac zmiany.

PL 25

Polski



Blokowanie lub odblokowywanie
kolejnych kanatow

1 Nacisnij przycisk OK podczas ogladania
telewizji, aby wyswietli¢ siatke kanatdw.

2 Nacisnij przycisk AV<4», aby wybrac

kanat, ktéry ma zosta¢ zablokowany lub

odblokowany.

Naciénij przycisk 8 OPTIONS.

Naciénij przycisk AV, aby wybraé opcje

[Blokuj kanat] lub [Odblokuj kanat].

5 b kazdego wybranego kanatu nacisnij
przycisk OK, aby zablokowa¢ lub
odblokowac kanat.
> Przy pierwszym zablokowaniu lub

odblokowaniu kanatu zostanie

wyswietlony monit o wprowadzenie
kodu PIN.

A w

6 Whprowadz kod, a nastepnie naciénij
przycisk OK.
> Jedli kanat jest zablokowany,
wyswietlana jest ikona blokady.

7 Powtarzaj powyzsze czynnosci, aby
zablokowac lub odblokowac wiecej
kanatdw.

E Uwaga

* Whylacz telewizor i wiacz go ponownie, aby
zastosowac zmiany.

 Jedli do przetaczania miedzy kanatami
uzywasz przyciskéw P +/- na pilocie zdalnego
sterowania, zablokowane kanaty sa pomijane.

¢ Jesli dostep do zablokowanych kanatéw
uzyskujesz z siatki kanatéw, zostanie

wysdwietlony monit o wprowadzenie kodu PIN.

26 PL

Ustawianie zabezpieczenia
rodzicielskiego

Niektdrzy nadawcy telewizji cyfrowej stosuja
w swoich programach ograniczenia wiekowe.
Telewizor mozna ustawi¢ w taki sposéb, aby
wyswietla¢ tylko programy z ograniczeniem
wyzszym niz wiek dziecka.

1 Naciénij przycisk & MENU.

2 Naciénij przycisk AV, aby wybraé
opcje [Konfiguracja] > [Funkcje] >
[Nadzér rodz.].

L Zostanie wyswietlony ekran ustawienia
kodu.

3 Whprowadz wtasny kod za pomoca
Przyciski numeryczne.
L Zostanie wyswietlone menu
zabezpieczenia rodzicielskiego.

4 za pomoca przycisku AV wybierz
ograniczenie wiekowe.

Naciénij przycisk OK, aby potwierdzic.
Naciénij przycisk # MENU, aby
zakonczyd.

oy U1



Napisy

Napisy dialogowe mozna wiaczy¢ dla kazdego
kanatu telewizyjnego. Napisy dialogowe sa
przesytane przez telegazete lub cyfrowy
sygnat telewizyjny (DVB-T). Jezyk napiséw
mozna wybra¢ w ramach cyfrowego sygnatu
telewizyjnego.

Wiaczanie napiséw dla analogowych
kanatow TV

1 Wybierz analogowy kanat telewizyjny.
2 Nacisnij przycisk MHEG/TELETEXT.

3 2 pomoca przycisku Przyciski
numeryczne wprowadz trzycyfrowy
numer strony napiséw dialogowych.

4 Nacisnij przycisk MHEG/TELETEXT, aby
wylaczy¢ telegazete.
5 Naciénij przycisk SUBTITLE.

> Na ekranie pojawi sie¢ menu
[Tryb Napisy].
6 Naciénij opcje [Wtacz], aby napisy byt
) op y napisy Dyty
wyswietlane zawsze, lub opcje
[WHt w czasie wycisz.], aby wyswietla¢
napisy tylko po wyciszeniu dzwigku.
7 Nacisnij przycisk OK, aby wiaczyc napisy
dialogowe.
8 Niniejsza procedure nalezy powtdrzy¢ dla
Jsza p Y P Y
kazdego kanatu analogowego.

Wskazéwka

* Wybierz kolejno opcje [Tryb Napisy] >
[Whytacz], aby wytaczy¢ napisy dialogowe.

Wiaczanie napiséw dla cyfrowych
kanatow TV

1 Podczas ogladania telewizji naciénij
przycisk SUBTITLE.
> Na ekranie pojawi sie¢ menu
[Tryb Napisy].

2 Nacisnij opcje [Wtacz], aby napisy byty
wyswietlane zawsze, lub opcje
[WHt. w czasie wycisz.], aby wyswietla¢
napisy tylko po wyciszeniu dzwieku.

3 Nacisnij przycisk OK, aby wtaczyé napisy
dialogowe.

Wybieranie jezyka napisow dla
cyfrowych kanatow TV

Uwaga

* Po wybraniu jezyka napiséw dialogowych
w cyfrowym kanale telewizyjnym (jak
opisano ponizej) preferowany jezyk napiséw
ustawiony w menu Instalacja zostanie czasowo
anulowany.

1 Naciénij przycisk & MENU.

2 Naciénij przycisk AV4», aby wybrac
opcje [Konfiguracja] > [Funkcje] >
[Jezyk napisow].

3 Nacisnij przycisk OK lub P, aby wyswietli¢
liste dostepnych jezykdw.

4 za pomoca przycisku AV wybierz jezyk
napiséw dialogowych.

5 Nacisnij przycisk OK, aby potwierdzic.

Wskazéwka

* Dostep do menu [Jezyk napiséw] mozna
takze uzyska¢ podczas ogladania telewizji,
naciskajac kolejno przyciski 8 OPTIONS >
[Jezyk napisow].

PL 27

Polski



Przegladanie zdjec i
odtwarzanie muzyki poprzez
urzadzenie pamieci USB

Przestroga

* Firma Philips nie ponosi odpowiedzialnosci
za to, ze w telewizorze nie jest obstugiwane
posiadane przez uzytkownika urzadzenie
pamieci USB, ani za uszkodzenie lub utrate
danych zapisanych na urzadzeniu.

Aby obejrze¢ zdjecia lub odtwarzac pliki audio
zapisane w urzadzeniu USB, podtacz je do portu
USB w telewizorze.

1 Whacz telewizor.

Podtacz urzadzenie USB do telewizora.
L Zostanie wyswietlone menu gtéwne.

2

3 za pomoca przycisku AV4» wybierz
opcje [Przegladaj USB].

4

Nacisnij przycisk OK, aby potwierdzic.
9 Zostanie wySwietlona przegladarka
miniatur USB.

E Wskazéwka

¢ Nacisnij przycisk @ GUIDE, aby przetaczy¢
miedzy widokiem miniatur i widokiem

przegladania plikdw.

Przegladanie fotografii

1T w przegladarce USB nacisnij przycisk b,
aby wyswietli¢ folder [Obraz].

2 Naciénij przycisk AV4», aby wybrac
zdjecie lub album zdjec.

3 Naciénij przycisk OK, aby wyswietli¢
zdjecie na petnym ekranie.

E Wskazéwka

¢ Bedac w trybie petnoekranowym, naciskaj
przycisk €W, aby przechodzi¢ miedzy zdjeciami.

28 PL

Wyswietlanie pokazu slajdow zdjec

1 Gdy zdjecie wyswietlane jest w trybie
petnoekranowym, nacisnij przycisk OK.
9 Wyswietlanie pokazu rozpoczyna sie
od wybranego zdjecia.

2 Do sterowania pokazem slajdéw stuza

nastepujace przyciski:

e przycisk OK, aby wstrzymac pokaz
slajdow.

*  przycisk 4», aby cofnac sie lub
przej$¢ do nastepnego obrazu.

*  przycisk D BACK, aby zatrzyma¢
pokaz slajdéw.

Zmiana ustawien pokazu slajdow

1 Podczas wyswietlania pokazu slajdéw
nacisnij przycisk 8 OPTIONS.
> Zostanie wyswietlone menu opdji
pokazu slajdéw.

2 Naciénij przycisk AV, aby wybrac jedno z
nastepujacych ustawien.

*  [Rozpocz.pok.sl.] / [Zatrzym.pok.
sl.]: Stuzy do uruchamiania lub
zatrzymywania pokazu slajdéw.

e [Przej. pokazu sl.]: Stuzy do
ustawiania przejécia z jednego zdjecia
do kolejnego.

*  [Czest. pokazu sl.]: Stuzy do
ustawiania czasu, przez jaki
wyswietlane jest zdjecie.

*  [Obroc obraz]: Umozliwia obrdcenie
obrazu.

*  [Pokaz info]: Stuzy do wyswietlania
nazwy obrazu, daty, rozmiaru oraz
nastepnego zdjecia w pokazie
slajdow.

3 Naciénij przycisk OK, aby potwierdzi¢
wybdr.

E Uwaga

* Opcje [Obré¢ obraz] i [Pokaz info] sa
wyswietlane jedynie po nacisnieciu przycisku
OK w celu wstrzymania pokazu slajdéw.




Stuchanie muzyki

1 W widoku przegladarki miniatur USB
wybierz opcje [Muzyka], a nastepnie
nacisnij przycisk P, aby wejs¢ do menu.
*  Naciénij przycisk @ GUIDE, aby

przetaczy¢ miedzy widokiem
miniatur i widokiem przegladania
plikdw.

2 Naciénij przycisk AV4b, aby wybrac
utwdér muzyczny lub album.

3 Naciénij przycisk OK, aby odtworzyé
wybrany utwdr muzyczny.

Pokaz slajdow z muzyka

Pokazowi slajdéw moze towarzyszy¢ muzyka.
Wybierz album z utworami.

Naciénij przycisk OK.

Naciénij przycisk D BACK, aby powrdci¢
do przegladarki tresci USB.

Wybierz album z utworami.

(O N N WN =

Naciénij przycisk OK.

Odfaczanie urzadzenia pamigci USB

Przycisk  Funkcja Przestroga

OK Wstrzymywanie, wznawianie lub * Postepuj zgodnie z ta procedura, aby uniknaé
zatrzymywanie odtwarzania. uszkodzenia urzadzenia pamieci USB.

<4/» Przejécie do poprzedniego lub

nastepnego utworu muzycznego.

Ustawienia muzyki

Podczas stuchania muzyki naciénij przycisk

B OPTIONS, aby uzyskac dostep do jednego

z nastepujacych ustawien muzyki.

*  [Rozp. odtw.] / [Zatrz. odtw.]: Stuzy do
wiaczania i wytaczania muzyki.

*  [Powtarzanie] / [Odtworz raz):

Stuzy do powtarzania utworu. / Stuzy

do wytaczania funkgji powtarzania
odtwarzania oraz do odtwarzania utworu
lub albumu tylko jeden raz.

*  [WHk losowo] / [Wyt. losowo]: Umozliwia
wihaczanie i wytaczanie losowego
odtwarzania utwordw.

*  [Pokaz info]: Wyswietla nazwe pliku.

*  [Gtosniki TV]: Stuzy do wiaczania i
wyfaczania gtos$nikdw TV. (Dostepne
tylko po witaczeniu funkgji EasyLink).

* [Dzwiek]: Pozwala dostosowac
ustawienia dzwieku.

Naciénij przycisk © BACK, aby zamknaé
przegladarke USB.

1
2 Przed odtaczeniem urzadzenia pamieci
USB odczekaj pie¢ sekund.

Stuchanie cyfrowych kanatow
radiowych

Jedli na danym obszarze sa dostepne cyfrowe
kanaty radiowe, zostang one zainstalowane
automatycznie podczas procesu instalacji.
1 Naci$nij przycisk OK podczas ogladania
telewizji, aby wyswietli¢ siatke kanatdw.
2 Naciénij przycisk 8 OPTIONS.
3 Nacisnij przycisk AV, aby wybrac opcje
[Wybierz liste] > [Radio].
> Pojawi sie siatka kanatéw radiowych.
4 Naciénij przycisk AV, aby wybrac
kanat radiowy, a nastepnie naciénij
przycisk OK, aby go stuchad.

E Uwaga

* Wybierz kolejno opcje [Wybierz listg] >
[Wszystkie], aby wyjs¢ z kanatéw radiowych i
wyswietli¢ wszystkie kanaty.

PL 29

Polski



Aktualizowanie
oprogramowania telewizora

Firma Philips nieustannie stara si¢ ulepszac¢
swoje produkty, dlatego zalecamy na biezaco
aktualizowac oprogramowanie telewizora.
Sprawdz dostepnos¢ aktualizacji na stronie
internetowe] www.philips.com/support.

Sprawdzanie biezacej wersji
oprogramowania

1 Nacisnij przycisk & MENU.

2 Naciénij przycisk AV4», aby wybrac
opcje [Konfiguracja] > [Aktual. opr.] >
[Inf. o biez. oprogr.].

5 Na ekranie telewizora zostana
wyswietlone informacje na temat
biezacej wersji oprogramowania.

Pobieranie oprogramowania

1 Otwdrz przegladarke internetowa na
komputerze i przejdz do strony
www.philips.com/support.

2 Pobierz najnowszy plik aktualizacji
oprogramowania na komputer.
Rozpaku;j plik ZIP.

Skopiuj plik autorun.upg do katalogu
gtdwnego urzadzenia USB.

Hhw

Aktualizacja oprogramowania

Oprogramowanie telewizora mozna
zaktualizowad za pomoca urzadzenia
pamieci USB lub przez OAD (Over the Air
— pobieranie droga radiowa).

30 PL

Aktualizowanie za pomoca urzadzenia
USB

Podtacz urzadzenie USB do telewizora.

1 Jesli ekran aktualizacji oprogramowania
nie pojawi sie automatycznie, wybierz
opcje [Konfiguracja] > [Aktual. opr.] >
[Lokalna rozbudowa] > [USB].

Nacisnij przycisk OK, aby zaktualizowac
oprogramowanie telewizora recznie.

w N

Postepuj wedtug instrukgcji na ekranie, aby
zakonhczy¢ aktualizacje.

E Uwaga

* Po zakonczeniu aktualizacji oprogramowania
telewizor uruchomi sie ponownie.

Aktualizowanie za pomocag OAD

1 Jezeli telewizor korzysta z cyfrowego
sygnatu telewizyjnego (DVB-T),
aktualizacje oprogramowania zostang
odebrane automatycznie. W przypadku
wyéwietlenia komunikatu aktualizacji
oprogramowania:

*  Wybierz opcje [Aktualizuj teraz],
aby natychmiast zaktualizowac
oprogramowanie.

*  Wybierz opcje [Przypomnij pézniej],
aby zamkna¢ w danej chwili ekran
aktualizacji i otrzymac przypomnienie
w pdzniejszym czasie.

*  Wybierz opcje [Anuluj], aby
pomina¢ aktualizacje.

2w przypadku wybrania opcji [Anuluj],
dostep do aktualizacji OAD mozna
uzyskac recznie, wybierajac kolejno
opcje [Konfiguracja] > [Aktual. opr.] >
[Lokalna rozbudowa] > [OAD].
Wybierz dostepna wersje OAD, a
nastepnie nacis$nij przycisk OK.

4 Postepuj wedtug instrukgcji na ekranie, aby
rozpocza¢ aktualizacje.

E Uwaga

* Po zakonczeniu aktualizacji oprogramowania
telewizor uruchomi sie ponownie.




Zmiana preferencji telewizora

Aby dostosowac ustawienia telewizora, uzy;
menu preferencji.

1 Naciénij przycisk & MENU.

2 Wybierz kolejno opcje [Konfiguracja] >

[Instalacja] > [Preferencje].

*  [Lokalizacja]: Umozliwia
optymalizowanie ustawien telewizora
dla danej lokalizacji— Dom lub
Sklep.

*  [Skala gtosnosci]: Stuzy do
wyswietlania skali glosnosci podczas
regulacji gtosnosci.

* [Info o kanatach]: Stuzy do
wyswietlania informacji o kanale
telewizyjnym przy kazdym
przetaczeniu kanatéw. Wybierz opcje
[Maks.], aby wyswietli¢ informacje
o kanale, lub opcje [Wytacz], aby
wytaczy¢ informacje o kanale.

*  [Dostep ogdlny]: Stuzy do wiaczania
lub wytaczania menu dostepu
ogdlnego.

*  [EasyLink]: Stuzy do wtaczania
odtwarzania za pomoca jednego
przycisku oraz przechodzenia do
trybu gotowosci za pomoca jednego
przycisku migdzy urzadzeniami
zgodnymi z funkgja EasyLink.

*  [Pixel Plus Link]: Powoduje
odrzucenie ustawien podtaczonych
urzadzen i zastosowanie ustawien
telewizora. (Dostepne tylko po
wiaczeniu funkeji EasyLink).

e [Telegazeta 2.5]: Stuzy do wiaczania
lub wytaczania telegazety 2.5. (Dla
telewizoréw cyfrowych)

*  [E-nalepka]: Opcja dostepna jedynie
dla trybu Sklep. Stuzy do ustalenia
pofozenia e-nalepki.

3 Nacisnij przycisk AV4», aby wybrac
wiasne preferencje.

Nacisnij przycisk OK.

Naciénij przycisk #¢ MENU, aby
zakonczy¢.

(O JE-N

Dostep do kanatu dekodera

Wyswietlane kanaty mozna zmapowac do
wybranych kanatéw telewizyjnych poprzez
dekoder lub deszyfrator W ten sposdb mozna
wybrac te kanaty za pomoca pilota zdalnego
sterowania do telewizora. Dekoder lub
deszyfrator musi by¢ podtaczony do wejscia
EXT1 (SCART).

Ustawianie kanatu dekodera

Mapowanie kanatéw z dekodera lub

deszyfratora

1 Naciénij przycisk & MENU.

2 Wybierz kolejno opcje [Konfiguracja] >
[Instalacja] > [Dekoder].

3 Nacisnij przycisk P lub [Dekoder], aby
otworzyé menu.

4 Nacisnij przycisk AV, aby wybrac pozycje
[Kanat], a nastepnie przycisk », aby
potwierdzi¢.

5 Naciénij przycisk OK, aby wybra¢ jeden
kanat do zmapowania na kanat dekodera/
deszyfratora, a nastepnie nacisnij przycisk,
aby potwierdzi¢ wybdr.

6 Wybierz opcje [Status], a nastepnie
przycisk B, aby zakonczy¢.

7 Nacisnij przycisk [EXT 1], aby wybra¢
ztacze (SCART) uzywane przez dekoder/
deszyfrator.

8 Nacis$nij przycisk OK.

9 Naciénij przycisk #¢ MENU, aby wyj$¢
Z menu.

Uwaga

* Zaznacz opcje [Brak], jesli nie chcesz
mapowac kanatu dekodera/deszyfratora.

PL 31

Polski



Uruchamianie demonstracji
telewizora

Aby lepiej zrozumiec¢ funkcje telewizora,
zapoznaj sie z przyktadami. Niektére
przyktady nie sa dostepne we wszystkich
modelach. Dostepne przyktady sa wymienione
na liscie menu.

1 Naciénij przycisk DEMO na pilocie.

2 Naciénij przycisk AV, aby wybrac
demonstracje, a nastepnie nacisnij
przycisk OK, aby ja wyswietli¢.

3 Naciénij przycisk DEMO, aby zakonczyc.

Przywracanie ustawien
fabrycznych telewizora

Domyslne ustawienia obrazu i dzwieku
telewizora mozna przywrdci¢. Ustawienia
instalacji kanatdw nie ulegaja zmianie.

Naciénij przycisk #¢ MENU.

Wybierz kolejno opcje [Konfiguracja] >
[Instalacja] > [Ustawienia fabr.].
Nacisnij przycisk P, aby wyswietli¢ opcje
[Ustawienia fabr.].

Wybierz opcje [Resetuj], aby rozpoczaé
przywracanie ustawien fabrycznych.

Naciénij przycisk OK.

ol AW N

Nacisnij przycisk # MENU, aby wyjs¢
z menu.

32 PL



6 Instalowanie
kanatow

Podczas ustawiania pierwszej konfiguracji
telewizora zostanie wyswietlony komunikat

z poleceniem wybrania jezyka menu i
przeprowadzenia instalacji cyfrowych kanatéw
telewizyjnych oraz radiowych (jedli sa dostepne).
W tym rozdziale znajduja sie instrukcje
dotyczace ponownego instalowania i dostrajania
kanatéw.

Automatyczne instalowanie
kanatow

W tej czesci znajduje sie omdwienie sposobu
automatycznego wyszukiwania i zapisywania
wszystkich dostepnych kanatdw.

Etap 1:Wybor jezyka menu

1 Naciénij przycisk & MENU.

2 Naciénij przycisk AV4», aby wybrac
kolejno opcje [Konfiguracja] >
[Instalacja] > [Jezyk] > [Jezyk menu].
Nacisnij przycisk OK lub P, aby wyswietli¢
opcje [Jezyk menu].

Nacisnij przycisk AV, aby wybrac jezyk.
Nacisénij przycisk OK, aby potwierdzic.

(o) N0 4 I " O

Naciénij przycisk €4 aby wrdéci¢ do menu
[Instalacja].

Etap 2:Wybor kraju

Wybierz kraj, w ktdrym telewizor bedzie
uzywany. Kanaty dostepne dla Twojego kraju
sg zainstalowane na telewizorze.

1 Naciénij przycisk & MENU.

2 Naciénij przycisk AV<4», aby wybrac
kolejno opcje [Konfiguracja] >
[Instalacja] > [Instalacja kanatow] >
[Automatyczne wyszukiwanie kanatu].

3 Naci$nij przycisk OK lub P, aby otworzy¢
menu.
> Zostanie wyswietlone menu wyboru kraju.

4 Nacisnij przycisk AV, aby wybrac kraj.
5 Naci$nij przycisk OK, aby potwierdzi¢
wybdr.
5 Na ekranie zostanie wyswietlony
przewodnik instalacji kanatéw.

Etap 3:Instalowanie kanatow

Automatyczna instalacja dostepnych
analogowych i cyfrowych kanatéw
telewizyjnych oraz cyfrowych kanatéw
radiowych.

1 Naekranie przewodnika instalacji
kanatéw wybierz opcje [Petna instalacja].
2 Naciénij przycisk OK, aby potwierdzic.
> Telewizor rozpoczyna wyszukiwanie
i zapisywanie wszystkich dostepnych
kanatdw.

3 Po zakoficzeniu instalacji nacisnij przycisk
OK, aby powrdci¢ do menu .

Aktualizowanie listy kanatow

Funkcje automatycznej aktualizacji kanatéw
mozna wiaczy¢, gdy telewizor jest w trybie
gotowosci. Kanaty zapisane w pamieci
telewizora sg aktualizowane codziennie rano
zgodnie z informacjami zawartymi w sygnale
telewizyjnym.

Naciénij przycisk #¢ MENU.

2 Nacisnij przycisk AV<4», aby wybrad
kolejno opcje [Konfiguracja] >
[Instalacja] > [Instalacja kanatow] >
[Aktual.trybu got.].

3 Wybierz opcje [Wiacz], aby witaczyc
automatyczng aktualizacje, lub wybierz
opcje [Wytacz], aby ja wytaczyc.

PL 33

Polski



Reczna instalacja kanatow

W tej czesci opisano sposéb recznego
wyszukiwania i zapisywania kanatéw
analogowych.

Etap 1:Wybor systemu

E Uwaga

¢ Jedli ustawienia systemu sa prawidtowe, pomin
ten etap.

1 Naciénij przycisk & MENU.

2 Naciénij przycisk AV4p, aby wybrac
kolejno opcje [Konfiguracja] >
[Instalacja] > [Instalacja kanatow] >
[Analogowe: Instalacja reczna].
> Na ekranie pojawi si¢ menu

[Analogowe: Instalacja reczna].

3 Nacisnij przycisk AV, aby wybra¢ pozycje
[System], a nastepnie przycisk P, aby
potwierdzic.

4 za pomoca przycisku AV wybierz kraj
lub region.

Nacisnij przycisk OK, aby potwierdzic.

oy

Naciénij przycisk €4 aby wrdci¢ do menu
[Instalacja kanatow].

Etap 2:Wyszukiwanie i zapisywanie
nowych kanatéw telewizyjnych

1 Naciénij przycisk & MENU.

2 Naciénij przycisk AV4b, aby wybrac
kolejno opcje [Konfiguracja] >
[Instalacja] > [Instalacja kanatow] >
[Analogowe: Instalacja reczna].
> Na ekranie pojawi si¢ menu

[Analogowe: Instalacja reczna].

3 Naciénij przycisk AV, aby wybra¢ pozycje
[Wyszukiwanie], a nastepnie przycisk b,
aby potwierdzic.

4 Naciénij przycisk AV4», aby recznie
wprowadzi¢ trzycyfrowa czestotliwosc.

34 PL

5 Naci$nij przycisk OK, aby rozpocza¢
wyszukiwanie.
> Jedli kanat nie jest dostepny na
wybranej czgstotliwosci, nacisnij
przycisk OK, aby rozpocza¢
wyszukiwanie kolejnego dostepnego
kanatu.

6  Po znalezieniu nowego kanatu nacisnij
przycisk © BACK.

7 Naciénij przycisk AV, aby wybra¢ opcje
[Zap. jako nowy kan.] w celu zapisania
tego kanatu pod nowym numerem.

8 Naciénij przycisk OK, aby wybra¢ opcje
[Zap. jako nowy kan], a nastepnie
nacisnij przycisk OK.

9 Naciénij przycisk €, aby powrdci¢ do
menu [Instalacja kanatow].

Etap 3: Dostrajanie kanatow
analogowych

1 Naciénij przycisk & MENU.

2 Naciénij przycisk AV4p, aby wybrac
kolejno opcje [Konfiguracja] >
[Instalacja] > [Instalacja kanatow] >
[Analogowe: Instalacja reczna].
> Na ekranie pojawi si¢ menu

[Analogowe: Instalacja reczna].

3 Naciénij przycisk AV, aby wybra¢ pozycje
[Dostrajanie], a nastepnie przycisk P, aby
potwierdzic.

4 Nacisnij przycisk AV, aby wyregulowac
czestotliwosd.

Nacisnij przycisk OK, aby potwierdzic.

oy N

Naciénij przycisk AV, aby wybra¢ opcje
[Zapisz biezacy kanaf] w celu zapisania
numeru kanatu.

7 Naciénij przycisk P, aby wybra¢ opcje
[Zapisz biezacy kanaf], a nastepnie
naci$nij przycisk OK.

8 Naciénij przycisk 4, aby powrdci¢ do

menu [Instalacja kanatow].



Zmiana nazw kanatow

Mozna zmienia¢ nazwy kanatéw. Nazwa jest

wyswietlana po wybraniu kanatu.

1 Nacis$nij przycisk OK podczas ogladania
telewizji, aby wyswietli¢ siatke kanatow.

2 Wybierz kanat, ktérego nazwe chcesz
zmienic.

3 Naciénij przycisk 8 OPTIONS.

> Zostanie wyswietlone menu opgdji
kanatdw.

4 Nacisnij przycisk AV, aby wybrac opcje
[Zm. nazw. kanatu], a nastepnie nacisnij
przycisk OK.

9 Zostanie wyswietlone pole
do wprowadzenia tekstu.

5 Nacisnij przycisk AV4P, aby wybrac
znaki,

6 Nacis$nij przycisk OK, aby potwierdzi¢
kazdy znak.

7 Wybierz [Gotowe], a nastgpnie nacisnij
przycisk OK, aby zakonczy¢ zmienianie
nazwy urzadzen.

Wskazéwka

e Uzyj przycisku [Aa], aby zmieni¢ duze litery na
mate i odwrotnie.

Przegrupowanie kanatéw

Po zainstalowaniu kanatdw mozna zmienié¢
kolejnos¢ ich wyswietlania.

1
2

Naci$nij przycisk OK podczas ogladania

telewizji, aby wyswietli¢ siatke kanatdw.

Naci$nij przycisk © OPTIONS.

L Zostanie wyswietlone menu opdji
kanatdw.

Nacisnij przycisk AV, aby wybrac opcje
[Ponowne uporz.], a nastepnie nacisnij
przycisk OK.

Wybierz kanat, ktdry chcesz przenies¢, a
nastepnie nacisnij przycisk OK.
9 Wybrany kanat jest podswietlony.

Naciénij przycisk AV4», aby przeniesé
pods$wietlony kanat, a nastepnie przycisk
OK.

Nacisnij przycisk 8 OPTIONS.

% Na ekranie zostanie wyswietlona opcja
[Wykonano przegr.].

Naciénij przycisk OK, aby potwierdzic.

Nacis$nij przycisk D BACK, aby wytaczy¢
siatke kanatéw.

PL 35

Polski



Cyfrowy odbior testowy

Mozna sprawdzi¢ jako$¢ i natezenie sygnatu
kanatéw cyfrowych. Pozwala to przetestowac
antene TV lub satelitarna i w razie potrzeby
zmienic¢ jej potozenie.

Naciénij przycisk #¢ MENU.

2 Nacisnij przycisk AV4», aby wybrac
kolejno opcje [Konfiguracja] >
[Instalacja] > [Instalacja kanatow] >
[Reczne wyszukiwanie kanatu].

Naciénij przycisk P, aby wejs¢ do menu.

Hhw

Nacisnij przycisk AV<4», aby wprowadzi¢

czestotliwos¢ testowanego kanatu.

5 Nacis$nij przycisk OK, aby potwierdzi¢
czestotliwos¢, a nastepnie ponownie
naci$nij przycisk OK, aby potwierdzi¢
opcje [Wyszukiwanie].

6  Po zakohczeniu wybierz opcje [Zapisz],

aby zapisac czgstotliwosc.

E Uwaga

o Jedli jakos¢ i sita sygnatu sa stabe, ustaw antene
w innym potozeniu i przetestuj jg ponownie.
* W przypadku dalszych probleméw z odbiorem

sygnatu cyfrowego skontaktuj sie ze specjalista.

36 PL



/ Podfaczanie
urzadzen

W tej czesci opisano sposéb podfaczania
réznych urzadzen z réznymi zfaczami. Przykfady
znajduja sie w podreczniku Szybki start.

E Uwaga

¢ Do telewizora mozna podtaczy¢ rézne rodzaje
urzadzen.

Ztacza tylne

Pt 17

4 »
EXT2 EXT 1
(CvBS) (RGB/CVBS) l E@

TV ANTENNA

E
Cl.-
VGA AUDIO IN :
LEFT/RIGHT
VGA/DVI
p

]
Ho
e
e
e
|
|
|
-
.

HINNNNENEN
COCCCo

(1) TV ANTENNA

Wejscie sygnatu z anteny, odbiornika
telewizji kablowej lub satelitarne;j.

750
ar

TV ANTENNA

@ EXT 1i EXT 2 (CVBS i RGB)
Wejscie audio i wideo z urzadzen
analogowych lub cyfrowych, takich jak
odtwarzacze DVD lub konsole do gier.

EXT |
(RGBICYBS)

OO

|
|
|
|
|
|
|
|
|
]

NN
NNNNEEEEEE)

(3) sPDIF OUT

Cyfrowe wyjscie audio do zestawdw kina
domowego i innych cyfrowych zestawdw

audio.

SPDIF OUT

PL

37

Polski



(4) SERV.U
Do uzytku jedynie przez pracownikdw
serwisu.

(5) PCIN (VGAiAUDIO IN)
Wejscie audio i wideo z komputera.

VGA AUDIO IN
LEFT/RIGHT
VGA/DVI

(6) HDMI1
Wejscie audio i wideo z urzadzen cyfrowych o
wysokiej rozdzielczosci, takich jak odtwarzacze
Blu-ray.

HDMI |

(e

 —

Pofaczenia przez DVI lub VGA wymagaja
dodatkowego przewodu (patrz ‘Podfaczanie
komputera' na str. 40) audio.

38 PL

(7) EXT 3 (Y PbPriAUDIO L/R)
Wejscie audio i wideo z urzadzen
analogowych lub cyfrowych, takich jak
odtwarzacze DVD lub konsole do gier.




Boczne ztacze

L-AuDIO-R

1T

[n)

I

COMMON INTERFACE ! - B @ @ @
si VIDEO

|

(1) AUDIO LR
Wejscie audio z urzadzen analogowych
podtaczonych do urzadzenia VIDEO.

L- AUDIO-R VI_IS

o —/

AuDIO

(@ VIDEO
Kompozytowe wejscie wideo z urzadzen
analogowych, takich jak magnetowidy.

VIDEO

(3 use

Wejscie danych USB z urzadzen pamigci.

<=
2 \
=2

(® HDMI

Wejscie audio i wideo z urzadzen
cyfrowych o wysokiej rozdzielczosdi,
takich jak odtwarzacze Blu-ray.

HDMI

PL 39

Polski



(® 0 (Stuchawki) Podtaczanie komputera

Stereofoniczne wyjscie audio

do stuchawek zaltadanych na gtowe lub Przed podtaczeniem komputera do telewizora
stuchawek wiktadanych do ucha. *  Ustaw czestotliwo$¢ od$wiezania

(6) COMMON INTERFACE komputera na 60 Hz.
Gniazdo modutu dostepu warunkowego *  Wybierz obstugiwana rozdzielczos¢

(CAM). ekranu na komputerze.
Podtacz komputer za pomoca jednego z
nastepujacych ztaczy:

—

{ E Uwaga

* Potaczenia przez DVI lub VGA wymagaja
— dodatkowego przewodu audio.

COMMON INTERFACE

*  Przewod HDMI

il

HDMI

*  Przewdd DVI-HDMI

AUDIO IN
LEFT/RIGHT N
VGAIDVI i

DvI

Do

HDMI |

40 PL



Przew6d HDMI i adapter HDMI-DVI

AUDIO IN
LEFT/RIGHT
VGAIDVI

HDMI |

Korzystanie z modutu
dostepu warunkowego CAM

Modut dostepu warunkowego CAM jest
dostarczany przez dostawce ustugi telewizji
cyfrowej w celu zdekodowania cyfrowych
kanatéow TV.

E Uwaga

* Informacje na temat sposobu wkfadania karty
Smart do modutu dostepu warunkowego
CAM mozna znalez¢ w dokumentagji
uzyskanej od operatora.

Przewdd VGA

AUDIO IN
LEFT/RIGHT
VGAIDVI

Whiadanie i aktywacja modutu CAM

Przestroga

* Nalezy postepowac zgodnie z ponizszymi
instrukcjami. Zte wtozenie modutu dostepu
warunkowego (CAM) moze doprowadzi¢
do uszkodzenia samego modutu, jak rowniez
telewizora.

Wytacz telewizor i odtacz go od zasilania.

N —

Postepujac zgodnie z instrukcjami
nadrukowanymi na module, delikatnie wiéz
modut do interfejsu COMMON INTERFACE

z boku telewizora.

¢

Wsun modut do oporu.

Ponownie podtacz telewizor do zasilania.

Vihw Te—

Wiacz telewizor i poczekaj, az modut sig
wiaczy. Moze to potrwac kilka minut. Nie
wyjmuj modutu CAM z telewizora, poniewaz
spowoduje to dezaktywacje ustug cyfrowych.

PL 41

Polski



Dostep do ustug modutu CAM

1 Powlzeniui wiaczeniu modutu CAM nacisnij
przycisk ¢ MENU.

2 Naciénij przycisk AV<4P, aby wybra¢ opcje
[Konfiguracja] > [Funkcje] > [Common
interface].

— Na ekranie pojawia sie aplikacje
dostarczane przez dostawce ustugi telewizji
cyfrowe;.

Uwaga

¢ Ta opdja jest dostepna w menu tylko wtedy,
gdy modut CAM zostanie poprawnie wtozony
oraz uruchomiony.

Funkcja Philips EasyLink

Telewizor obstuguje funkcje Philips EasyLink, ktéra
korzysta z protokotu HDMI CEC (Consumer
Electronics Control). Urzadzenia zgodne z funkcja
EasylLink, podtaczone przez ztacza HDMI, moga by¢
kontrolowane za pomoca jednego pilota zdalnego
sterowania.

Uwaga

* Urzadzenie zgodne z funkcja EasyLink musi by¢
wiaczone i wybrane jako Zrddto.

¢ Firma Philips nie gwarantuje 100% wsp&tpracy
ze wszystkimi urzadzeniami HDMI CEC.

Funkcje EasyLink

Odtwarzanie jednym przyciskiem

Po podtaczeniu telewizora do urzadzen
obstugujacych odtwarzanie jednym
przyciskiem mozna sterowac telewizorem
i urzadzeniami za pomoca jednego pilota
zdalnego sterowania.

Przechodzenie w tryb gotowosci jednym
przyciskiem

Po podtaczeniu telewizora do urzadzen
obstugujacych tryb gotowosci mozna
uzyc¢ pilota telewizora do przetaczenia w
tryb gotowosci zaréwno telewizora, jak i
wszystkich podtaczonych do niego urzadzen
HDMLI.

42 PL

Sterowanie dzwiekiem

Po podtaczeniu telewizora do urzadzen
zgodnych ze standardem HDMI CEC
telewizor moze automatycznie przetaczyé
sie na odtwarzanie dzwigku z podfaczonego
urzadzenia.

Aby korzystac z funkgji audio za pomoca
jednego przycisku, nalezy zmapowac wejscie
audio z podtaczonego urzadzenia do
telewizora.

Gtosnos¢ mozna dostosowywac, korzystajac
z pilota zdalnego sterowania z podfaczonego
urzadzenia.

Wiaczanie i wytaczanie funkgji EasyLink

Uwaga

* Nie nalezy wiaczac funkgji Philips EasyLink, jesli
nie ma by¢ uzywana.

1 Naciénij przycisk & MENU.

2 Naciénij przycisk AW4p, aby wybrac
kolejno opcje [Konfiguracja] >
[Instalacja] > [Preferencje] > [EasyLink].

3 Wybierz opcje [WHtacz] lub [Wytacz].

Odtwarzanie za pomoca jednego
przycisku

1 ro wiaczeniu funkgji EasyLink naci$nij
przycisk odtwarzania na urzadzeniu.
5 Spowoduje to automatyczne
przefaczenie si¢ telewizora na
odpowiednie zrédto.

Przechodzenie do trybu gotowosci za
pomoca jednego przycisku

1 Naciénij przycisk O (Tryb gotowosci/
wiacz) na telewizorze lub pilocie zdalnego
sterowania.

5 Spowoduje to przetaczenie sie
telewizora i wszystkich podtaczonych
urzadzen HDMI do trybu gotowosci.




Przetaczanie gtosnikow telewizora do
trybu EasyLin

Podczas odtwarzania z kina domowego
zgodnego z trybem EasyLink gtosniki
telewizora sg automatycznie wyciszane.

1 Whacz funkcje odtwarzania jednym
przyciskiem oraz przechodzenia do trybu
gotowosci jednym przyciskiem migdzy

urzadzeniami zgodnymi z funkcja EasyLink,

postepujac zgodnie z instrukcjami

znajdujacymi sie w poprzedniej czesci

(patrz "Whtaczanie i wyfaczanie funkcji

EasyLink’ na str. 42).

Naciénij przycisk #¢ MENU.

Nacisnij przycisk AV<4», aby wybrac

kolejno opcje [Konfiguracja] > [Dzwiek]

> [Gtosniki TV] > [Auto EasyLink].

> Po wykryciu zawartosci z systemu
zgodnego z funkgja Easylink gtosniki
telewizora zostana automatycznie
wylaczone.

w N

4 7a pomoca przycisku AV4» wybierz
opcje [Konfiguracja] > [Dzwiek] >
[Gtosniki TV] > [WHiacz], aby wytaczy¢
funkcje sterowania dzwiekiem i wtaczyc
gtodniki telewizora.

E Uwaga

* Aby wyciszy¢ gtosniki telewizora, wybierz
opcje [Glosniki TV] > [Wylacz].

Korzystanie z blokady
Kensington

Z tyhu telewizora znajduje sig gniazdo
zabezpieczenia Kensington. Pozwala ono
zapobiec kradziezy poprzez petlowanie blokady
Kensington migedzy ztaczem a statym obiektem,
takim jak ciezki stot.

PL 43

Polski



8 Informacje o
produkcie

Informacje o produkcie moga ulec zmianie bez
powiadomienia. Szczegdtowe informacje na
temat tego produktu mozna znalez¢ na stronie
internetowej www.philips.com/support.

Obstugiwane rozdzielczosci
wyswietlacza

Formaty komputerowe
*  Rozdzielczo$¢ — czestotliwosé
ods$wiezania:
* 640 x480 — 60 Hz
*  800x600—60Hz
1024 x 768 — 60 Hz
1280 x720-60 Hz
1280 x 768 —-60Hz
1280 x1024 — 60 Hz
1360 x 768 — 60 Hz
* 1440 x 900 — 60 Hz (tylko w petne;
rozdzielczosci HD)
1680 x 1050 — 60 Hz (tylko w
petnej rozdzielczosci HD)
Formaty obrazu wideo
*  Rozdzielczo$é — czestotliwosé
od$wiezania:
e 480i — 60 Hz
*  480p — 60 Hz
 576i—50Hz
*+  576p —50Hz
e 720p — 50 Hz, 60 Hz
*  1080i — 50 Hz, 60 Hz
e 1080p — 24 Hz, 25 Hz, 30 Hz, 50
Hz, 60 Hz.

44 PL

Multimedia

*  Obstugiwane urzadzenia pamieci: USB
(obstugiwane sa tylko urzadzenia pamiegci
USB sformatowane w systemie plikdw
FAT lub FAT 32)

*  Obstugiwane formaty plikdw
multimedialnych:

e Obrazy: JPEG
e Audio: MP3

E Uwaga

* Nazwy plikdw multimedialnych nie moga by¢
dtuzsze niz 128 znakdw.

Tuner/odbiér/transmisja

*  Wejscie antenowe: 75 omow,
koncentryczne (IEC75)

¢ DVB: DVB Terrestrial, DVB-T MPEG4

*  System TV: DVB COFDM 2K/8K; PAL |,
B/G, D/K; SECAM B/G, D/K, L/

e (Odtwarzanie obrazu: NTSC, SECAM,
PAL

*  Pasma tunera: Hyperband, S-channel,
UHF, VHF

Pilot zdalnego sterowania

*  Typ: PFOTEQ9B
*  Baterie: 2 typu AAA LRO3



Zasilanie

*  Siec elektryczna: 220-240 V, 50 Hz
*  Pobdr mocy w trybie gotowosci: < 0,3 W
*  Temperatura otoczenia: 5-40°C

Obstugiwane wsporniki
telewizora

Aby zamontowac telewizor, nalezy zakupic
wspornik telewizora Philips lub wspornik
telewizora zgodny ze standardem VESA. Aby
zapobiec uszkodzeniu kabli i ztaczy, nalezy
pozostawi¢ odstep co najmniej 5,5 cm od tylnej
czedci telewizora.

! Ostrzezenie

¢ Nalezy postgpowac wedtug wszystkich
instrukgji dostarczonych wraz ze wspornikiem
telewizora. Firma Koninklijke Philips
Electronics N.V. nie bierze na siebie zadne;j
odpowiedzialnosci za niewfasciwy montaz
telewizora, bedacy przyczyna wypadku lub
obrazen.

Wymiary Wymagana Wymagane sruby

ekranu podziatka mocujace

telewizora  (mm)

(cale)

32 200%x200 4xMé6 (<10
mm)

42 300x200 4xMé6 (<10
mm)

47 400 x 300 4xM8 (<12
mm)

Dane techniczne

Wyglad telewizora i dane techniczne moga ulec
zmianie bez powiadomienia.

32PFL3605H/32PFL3205H/32PFL3405H
*  Bezstojaka
* Wymiary (SxXWxG): 795,6 x 508,3 x
93 (mm)
* Waga: 83 kg
*  Ze stojakiem
e Wymiary (SXWxG): 795,6 x 556,6 x
220,8 (mm)
*  Waga: 94 kg
42PFL3605H/42PFL3405H
*  Bezstojaka
* Wymiary (SxXWxG): 1018,5 x 635,7
x 83 (mm)
* Waga: 11,5 kg
*  Ze stojakiem
* Wymiary (SxXWxG): 1018,5 x 683 x

235,8 (mm)
* Waga: 12,8 kg
47PFL3605H

*  Bezstojaka
* Wymiary (SXWxG): 1129,8 x 700,7
x 83 (mm)
*  Waga: 16,8 kg
*  Ze stojakiem
* Wymiary (SxXWxG): 1129,8 x 746,4 x
2701 (mm)
* Waga: 19,8 kg

PL 45

Polski



9 Rozwiazywanie
problemow

W tej czesci opisano czesto spotykane
problemy oraz sposoby ich rozwiazywania.

Ogolne problemy z
telewizorem

Nie mozna wiaczy¢ telewizora:

*  Odfacz przewdd zasilajacy od zasilania.
Odczekaj jedna minute i podtacz go
ponownie.

*  Sprawdz, czy przewdd zasilajacy jest
bezpiecznie podfaczony.

Pilot zdalnego sterowania nie dziata

prawidtowo:

*  Sprawdz, czy baterie s3 prawidtowo
witozone do pilota, zgodnie z
oznaczeniami biegundw +/—.

*  Wymien baterie, jesli sg wyczerpane lub
stabe.

*  Wyczysc pilota zdalnego sterowania oraz
czujnik podczerwieni telewizora.

Kontrolka trybu gotowosci telewizora miga na

czerwono:

*  Odfacz przewdd zasilajacy od zasilania.
Przed ponownym podtaczeniem
przewodu zasilania poczekaj, az telewizor
sie ochtodzi. Jesli miganie wystapi
ponownie, skontaktuj sie z biurem obstugi
klienta firmy Philips.

Nie pamigtasz kodu do odblokowania funkcji

blokady telewizora:

*  Whisz tekst ,,8888"

Jezyk menu telewizora jest nieprawidtowy.

e Zmien jezyk menu telewizora na
preferowany.

46 PL

Po wiaczeniu/wytaczeniu/przetaczeniu w tryb
gotowosci telewizora z jego obudowy dobiega
dzwiek trzaskania:

+  Zadne dziatanie nie jest potrzebne.
DzZwieki trzaskania powstaja wskutek
normalnego rozszerzania si¢ i kurczenia
materiatu obudowy telewizora przy
ogrzewaniu i stygnieciu. Nie ma to
wptywu na dziatanie telewizora.

Nie mozna usunaé banera e-sticker

wyswietlanego na telewizorze.

*  Aby usuna¢ logotypy i obrazy, ustaw
lokalizacje telewizora na dom.

1. Naciénij przycisk #+ MENU.

2. Wybierz kolejno opcje [Konfiguracja] >

[Instalacja] > [Preferencje] > [Lokalizacja].

3. Wybierz [Dom] i naciénij przycisk OK.

Problemy z kanatami
telewizyjnymi

Ustawione wczesniej kanaty nie pojawiaja sie

na liscie kanatow:

*  Sprawdz, czy zostata wybrana wtasciwa
lista kanatdw.

Podczas instalacji nie znaleziono zadnych

kanatéw cyfrowych:

*  Sprawdz, czy telewizor obstuguje sygnat
DVB-T, DVB-T Lite lub DVB-C w kraju
uzytkowania.

Niektore znaki nie s3 automatycznie

instalowane na telewizorze:

*  Podczas instalacji upewnij sig, ze zostat
wybrany kraj, w ktérym instalujesz
telewizor (patrz ‘Etap 2: Wybdr kraju’ na
str. 33).



Problemy z obrazem

Telewizor jest wiaczony, ale nie ma obrazu:

*  Sprawdz, czy antena jest poprawnie
podtaczona do telewizora.

*  Sprawdz, czy jako zrédto telewizji
wybrano prawidtowe urzadzenie.

Jest dzwiek, ale nie ma obrazu:

*  Sprawdz, czy ustawienia obrazu sa
prawidfowe.

Staba jakos¢ odbioru z potaczenia antenowego:

*  Sprawdz, czy antena jest poprawnie
podtaczona do telewizora.

e Glosniki, nieuziemione urzadzenia audio,
$wiatta neonowe, wysokie budynki i
inne duze obiekty moga mie¢ wptyw na
jakos$¢ obrazu. Sprébuj polepszy¢ jakos¢
odbioru, zmieniajac kierunek anteny
lub umieszczajac urzadzenia z dala od
telewizora.

*  Jedli odbidr jest stabej jakosci tylko na
okres$lonym kanale, sprébuj dostroic¢ ten
kanat.

Obraz z podtaczonych urzadzen jest stabej

jakosci:

*  Sprawdz, czy urzadzenia sg prawidtowo
podtaczone.

*  Sprawdz, czy ustawienia obrazu sa
prawidfowe.

W telewizorze nie zostaty zapisane ustawienia

obrazu:

*  Sprawdz, czy jako lokalizacje telewizora
wybrano ustawienie Sklep. Ten tryb
umozliwia wprowadzenie dowolnych
zZmian i zapisywanie ustawien.

Obraz jest niedopasowany do rozmiaréw

ekranu — jest zbyt duzy lub zbyt maty:

*  Sprobuj uzy¢ innego formatu obrazu.

Potozenie obrazu jest nieprawidtowe:

»  Sygnaty wideo z niektdrych urzadzen
moga by¢ nieprawidtowo wyswietlane
na ekranie. Sprawdz wyjscie sygnatu
urzadzenia.

Problemy z dzwigkiem

Wida¢ obraz, ale nie stycha¢ dzwigku:

E Uwaga

¢ Jedli sygnat dzwiekowy nie zostanie wykryty,
telewizor automatycznie wytacza dzwiek i nie
wskazuje usterki.

*  Sprawdz, czy wszystkie przewody sa
prawidtowo podtaczone.

*  Sprawdz, czy gtosnos¢ nie jest ustawiona
na 0.

e Sprawdz, czy dzwiek nie jest wyciszony.

Widac obraz, ale jakos¢ dzwieku jest staba:

e Sprawdz, czy ustawienia dzwigku sa
prawidfowe.

Wida¢ obraz, ale dzwigk jest odtwarzany tylko

przez jeden gtosnik:

*  Sprawdz, czy balans dZzwigku jest
ustawiony na srodek.

Problemy z potaczeniami
HDMI

Wystepuija problemy z urzadzeniami HDMI:

*  Nalezy zauwazy¢, ze system HDCP
(szerokopasmowej cyfrowej ochrony
zawartosci) moze spowolnic¢ czas
potrzebny na wyswietlenie na ekranie
telewizora sygnatu z urzadzenia HDMI.

»  Jedli telewizor nie rozpoznaje urzadzenia
HDMI, a na ekranie nie pojawia sie
obraz, wiacz inne urzadzenie, a nastepnie
ponownie wiacz poprzednie.

* W przypadku przerw w odtwarzaniu
dzwieku sprawdz, czy ustawienia wyjscia
z urzadzenia HDMI sa prawidtowe.

* Jedli wykorzystywany jest adapter HDMI—
DVI lub przewdd HDMI-DVI, nalezy
sprawdzi¢, czy dodatkowy przewdd audio
jest podtaczony do AUDIO IN (tylko
gniazdo typu mini jack).

PL 47

Polski



Problemy z potaczeniami
komputerowymi

Obraz z komputera wyswietlany na ekranie

telewizora jest niestabilny:

*  Sprawdz, czy rozdzielczos$¢ i predkosé
ods$wiezania w komputerze jest
obstugiwana.

*  Ustaw format obrazu telewizora jako
Nieskalowany.

Kontakt z nami

Jedli nie mozesz rozwiaza¢ problemu, zapoznaj
sie z poradnikami FAQ (najczesciej zadawane
pytania) dotyczacymi tego urzadzenia
na stronie www.philips.com/support.
Jesli problem nadal pozostaje nierozwiazany,
skontaktuj sie z krajowym centrum obstugi
klienta firmy Philips podanym w Dodatku.

I Ostrzezenie

¢ Nie prébuj naprawia¢ urzadzenia samodzielnie.
Moze to spowodowac powazne obrazenia,
nieodwracalne uszkodzenie urzadzenia oraz
utrate gwarancji.

E Uwaga

¢ Przed skontaktowaniem sie z firma Philips
zapisz numer modelu i numer seryjny
telewizora. Numery te sg wydrukowane z tytu
telewizora i na opakowaniu.

E Uwaga

* W odbiorniku wystepuje wysokie napiecie!
Przed zdjgciem obudowy wyjmij wtyczke
z gniazda sieciowego!

48 PL



10 Indeks

A

analogowy
dostrajanie 34
Antena 37
Asystent ustawien 14
B
Baterie 44 6
bezpieczenstwo 4
blokada
Blokada Kensington 43
blokowanie funkji 26
blokowanie kanatéw 25
blokowanie podtaczonych urzadzen 25
Kod PIN 25
Blokada Kensington 43
blokowane funkcje
blokowanie funkdji 26
blokowanie kanatéw 25
blokowanie podtaczonych urzadzen 25
Kod PIN 25
blokowanie kanatow telewizyjnych
blokowanie funkgji 26
blokowanie kanatéw 25
blokowanie podtaczonych urzadzen 25
Kod PIN 25
boczne ztacza 39
C
CAM 41
czas letni 23
D
dane techniczne 44
dane techniczne 44
dane techniczne produktu 44
dekoder 31
Dekoder kanatow 31
DEMONSTRACJA 32
Dom, tryb 31
dostrajanie kanatow 34

E

EasyLink

odtwarzanie jednym przyciskiem 42
przechodzenie w tryb gotowosci jednym
przyciskiem 42
sterowanie dzwiekiem 43
wigczanie 42
wyfaczanie 42
ekologiczny 7
energooszczednosc¢ 7
e-sticker 31
F
Format obrazu
rozwigzywanie problemdéw 47
zmiana 15
format obrazu wideo
dane techniczne 44
G
glosnos¢
automatyczna regulacja 17
regulacja I
wyciszenie 11,43
zmiana 17
H
HDMI 47,39,37
I
Instalowanie kanatow
automatyczne 33
reczne 34
J
jezyk
Menu 33
napisy 27
rozwiazywanie probleméw 46
K
Kanat cyfrowy
napisy 27
odbidr testowy 36
Kanatow
aktualizacja 20
blokada 25,25
dostrajanie 34
dostrajanie 34
PL 49



instaluyj

automatyczne 33
reczne 34

lista 20

lista ulubionych 20

odbidr testowy (kanaty cyfrowe) 36

przetaczanie 10

rozwigzywanie probleméw 46

siatka i

zmien kolejnos¢ 35

zmien nazwe 35
karta smart 4
Kod PIN 25
komputer

podtaczanie 48,40

rozdzielczo$¢ ekranu 44
Komputer PC

podtaczanie 40, 48

rozdzielczo$¢ 44
koniec okresu eksploatacji 6
konserwacja 5
konserwacja ekranu 5
kraj 33
L
lista

lista ulubionych 20
lista ulubionych

dodaj do listy 20

utworz liste 20

wyswietl liste 20
lokalizacja

dom lub sklep 31

kraj 33
L
facze Pixel Plus 31
M
Menu

dostep ogdlny 18

jezyk 33

menu gtéwne 13

telegazeta 18
menu dostepu ogdlnego 18
Modut dostepu warunkowego (CAM) 4
montaz nascienny 4,45
Multimedia 44
Muzyka

podczas pokazu slajdéw 29

radio cyfrowe 29

USB 29

50 PL

N

nadzor rodzicielski 26
napisy

jezyk 27

na kanale analogowym 27

na kanale cyfrowym 27
nastawy dzwieku 16
nastawy obrazu 14
niestyszacy 18
O
OAD 30
Ochrona srodowiska 6
Odbior 36,47
odtacz USB 29
odtwarzanie jednym przyciskiem 42
ograniczenie zawartosci 26
Opis telewizora 8
oprogramowanie

aktualizacja 30

pobieranie droga radiowa 30

wersja 30
P
pobor mocy 45,7
podtaczanie

Antena 37

Komputer PC 48, 40
podstrony w telegazecie 19
pokaz slajdéw

wyswietlanie 28

z podkfadem muzycznym 29
ponowne uporzadkowanie kanatow 35
pracownia, tryb 31
preferencje 31
przechodzenie w tryb gotowosci jednym
przyciskiem 42
przegrupowanie kanatow 35
przetaczanie

kanaty 10

wiaczanie i wytaczanie 10

zrédto "
przywréc ustawienia domysine 32



R

radio 29
radio cyfrowe 29,33
recykling 6
redukcja artefaktéw MPEG 15
rozdzielczosc 44
rozwiazywanie probleméw 46
S
siatka kanatéw i
Spis stron telegazety 19
strefa czasowa 23
T
telegazeta
funkcje 18
korzystanie 12
Menu 18
podstrony 19
Spis stron telegazety 19
Telegazeta 2.5 19
telegazeta MHEG 12
Transmisja 44 46
transport 4
tryb gotowosci 10
tylne ztacza 37
U
uchwyt Scienny 45
urzadzenia 11
urzadzenia
dodaj do menu gtéwnego 13
podfaczanie 37
usun 14
zegar 11
zmieh nazwe 13
usB
aktualizacja oprogramowania 30
odtacz USB 29
przegladanie fotografii 28
stuchanie muzyki 29
Ustugi cyfrowe
CAM 41
telegazeta 19,12, 18
ustawienia

Dzwiek 17,14

obraz 15
ustawienia domysine 32
Ustawienia dzwieku 16,17
Ustawienia fabryczne 32
ustawienia inteligentne 14,16
ustawienia obrazu 14
usun 6
A%
wspolny interfejs M
wyciszanie gtosnikow TV 43
wyswietlacz

rozdzielczoé¢ 44
Z
z danym urzadzeniem.

Baterie 44 6

dane techniczne 44

opis 8
zarejestruj produkt 8
zasilanie 45
Zegar

ustawianie 22

wyswietlacz 23
Zegar programowany

Sleep timer 24

tryb gotowosci 24

zegar programowany 24
zegar programowany 24
zielony 7
ztacza

boczne ztacza 39

HDMI 47,37

opis 37

tylne ztacza 37

USB 28
zmiana nazw kanatow 35

51



© 2010 Koninklijke Philips Electronics N.V.

All rights reserved.

PHILIPS




